

TIKKURILA



Osavuositarkastus | Q4 | Tammi-joulukuu 2013

Tikkurila Oyj
Tilinpäätöstiedote
 10.2.2014 klo 9.00 (CET+1)

Tikkurilan tilinpäätöstiedote tammi-joulukuulta 2013 – Vakaa tulokunto jatkui

Vuosi 2013 lyhyesti

- Liikevaihto laski 2,6 prosenttia 653,0 miljoonaan euroon (2012: 670,4).
- Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä oli 72,6 (73,7) miljoonaa euroa eli 11,1 (11,0) prosenttia liikevaihdosta.
- Liikevoitto (EBIT) oli 71,5 (66,3) miljoonaa euroa eli 10,9 (9,9) prosenttia liikevaihdosta.
- Osakekohtainen tulos oli 1,14 (0,92) euroa. Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos oli 1,13 (0,92) euroa.
- Hallitus ehdottaa osingoksi 0,80 (0,76) euroa osakkeelta, eli noin 70,5 (82,4) prosenttia konsernin tilikauden 2013 osakekohtaisesta tuloksesta.
- Rahavirta investointien jälkeen oli 66,9 (50,3) miljoonaa euroa.

Loka-joulukuu 2013 lyhyesti

- Liikevaihto laski 4,0 prosenttia 116,7 miljoonaan euroon (10–12/2012: 121,5).
- Liiketappio (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä oli -4,2 (-3,2) miljoonaa euroa eli -3,6 (-2,7) prosenttia liikevaihdosta.
- Liiketappio (EBIT) oli -5,2 (-4,0) miljoonaa euroa eli -4,4 (-3,3) prosenttia liikevaihdosta.
- Osakekohtainen tulos oli -0,11 (-0,10) euroa.

Tilikauden 2014 liikevaihto- ja liikevoittoennusteet

- Tikkurila arvioi tilikauden 2014 liikevaihdon ja liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä säilyvän vuoden 2013 tasolla.

Avainluvut (Milj. euroa)	10–12/2013	10–12/2012	Muutos-%	1–12/2013	1–12/2012	Muutos-%
Tuloslaskelma						
Liikevaihto	116,7	121,5	-4,0 %	653,0	670,4	-2,6 %
Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	-4,2	-3,2	-30,5 %	72,6	73,7	-1,5 %
Liikevoitto-% (EBIT-%) ilman kertaluonteisia eriä	-3,6 %	-2,7 %		11,1 %	11,0 %	
Liikevoitto (EBIT)	-5,2	-4,0	-28,6 %	71,5	66,3	7,7 %
Liikevoitto-% (EBIT-%)	-4,4 %	-3,3 %		10,9 %	9,9 %	
Tulos ennen veroja	-6,1	-4,2	-44,8 %	67,0	59,3	13,1 %
Katsauskauden tulos	-4,8	-4,5	-6,7 %	50,1	40,7	23,1 %
Muita keskeisiä tunnuslukuja						
Tulos per osake, euroa	-0,11	-0,10	-6,7 %	1,14	0,92	23,1 %
Sidotun pääoman tuotto (ROCE), % rullaava	23,5 %	21,0 %		23,5 %	21,0 %	
Rahavirta investointien jälkeen	11,4	9,8	16,6 %	66,9	50,3	33,2 %
Korollinen nettovelka kauden lopussa				48,6	80,8	-39,8 %
Nettovelkaantumisaste (gearing), %				23,4 %	40,6 %	
Omavaraisuusaste, %				50,1 %	45,9 %	
Henkilöstö kauden lopussa				3 133	3 223	-2,8 %

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Toimitusjohtaja Erkki Järvinen:

"Markkinaympäristössä ei tapahtunut merkittäviä muutoksia vuoden viimeisellä neljänneksellä. Kysyntä jatkui melko vaisuna, mikä näkyi vertailukautta pienempinä myyntivolyymeina kaikilla päämarkkinoillamme. Venäjällä kuluttajien luottamus heikkeni vuoden viimeisinä kuukausina, kun taas muilla markkinoillamme luottamus piristyi hieman. Koko vuoden myynnin lasku johtui epävarmasta taloustilanteesta, rakentamisen vähenemisestä, asuntokaupan hidastumisesta ja kuluttajien varovaisesta rahankäytöstä. Keskeisten markkinoidemme talouskasvu jäi varsin alhaiseksi, arviolta alle prosenttiin. Lisäksi heikentyneet valuutat laskivat euromääräistä liikevaihtoaamme. Myyntimixin suotuisalla kehityksellä ja tietyillä markkinoilla tehdyillä hinnankorotuksilla oli puolestaan suotuisa vaikutus liikevaihtoomme, jonka kokonaiskehitys jäi viime vuonna hieman vertailukautta alhaisemmalle tasolle.

Operatiivinen kannattavuus säilyi vuonna 2013 vertailukauden erinomaisella tasolla. Kannattavuutta tukivat etenkin viime vuosina tekemämme rakennemuutokset, toiminnan tehostaminen ja vertailukautta alhaisempi kustannustaso. Markkinointiin panostettiin vertailukautta enemmän Venäjällä ja Skandinaviassa. Liikevoittoprosentti parani selvästi kaikissa raportointisegmenteissä lukuun ottamatta SBU Eastia, missä liikevaihdon lasku, korkeampi kustannustaso ja ruplan heikkeneminen rasittivat tulosta.

Jatkamme vuonna 2014 Venäjällä liikevaihdon kasvuun tähtääviä toimenpiteitä ja jakelukanavaratkaisujen uudelleenjärjestelyä. Lisäksi panostamme palvelutason parantamiseen ja kustannustehokkuuden lisäämiseen, mikä saattaa edellyttää lisää investointeja muun muassa tuotantokapasiteetin modernisointiin. Pyrimme myös lisäämään kaikessa toiminnassamme innovatiivisuutta, nopeampaa läpimenoaikaa sekä digitaalisten ratkaisujen hyödyntämistä.

Olemme viime vuosina muokanneet ja yksinkertaistaneet rakenteitamme. Nämä toimenpiteet ovat mahdollistaneet toimintamme hyvän kannattavuuden haastavassa taloustilanteessa. Meillä on myös tarvittavat taloudelliset edellytykset kehittää liiketoimintaamme erilaisten yritys- ja yhteistyöjärjestelyjen kautta. Lähiajan heikoista talousnäköistä ja viime aikojen epäsuotuisasta valuuttakurssikehityksestä johtuen arvioimme tilikauden 2014 liikevaihdon ja liikevoiton ilman kertaluonteisia eriiä säilyvän vuoden 2013 tasolla."

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Tiedotustilaisuus tänään klo 12.00

Tiedotustilaisuus Tikkurilan vuoden 2013 tilinpäätöstiedotteesta järjestetään tiedotusvälineille ja analyytikoille hotelli Kämpin Akseli Gallén-Kallela -salissa (Pohjoisesplanadi 29, 00100 Helsinki) tänään 10.2.2014 klo 12.00. Tilaisuus on suomenkielinen. Tiedotustilaisuuteen osallistujille on tarjolla lounas samoissa tiloissa alkaen klo 11.30. Tulosta esittelevät toimitusjohtaja **Erkki Järvinen** ja CFO **Jukka Havia**.

Englanninkielinen webcast-lähetys järjestetään 10.2.2014 klo 15.00, ja se on seurattavissa internetin kautta osoitteessa www.tikkurilagroup.fi. Webcast-lähetyksen yhteydessä järjestetään puhelinkonferenssi, jonka tiedot on esitetty alla:

+358 9 2313 9201 (soittajat, Suomi)
+44 20 7162 0077 (soittajat, UK)
+1 334 323 6201 (soittajat, USA)
Osallistujatunnus: 940697

Webcast-lähetyksen taltiointi on saatavilla osoitteessa www.tikkurilagroup.fi/sijoittajat myöhemmin samana päivänä.

Tilinpäätöstiedote ja esitysmateriaali ovat ladattavissa ennen tilaisuuden alkua osoitteesta www.tikkurilagroup.com/fi/sijoittajat.

Tikkurila julkaisee osavuosisikatsauksen tammi-maaliskuulta 2014 torstaina 8.5.2014 noin klo 9.00.

Tikkurila Oyj

Erkki Järvinen, toimitusjohtaja

Lisätietoja:

Erkki Järvinen, toimitusjohtaja
matkapuh. 0400 455 913, erkki.jarvinen@tikkurila.com

Jukka Havia, CFO
matkapuh. 050 355 3757, jukka.havia@tikkurila.com

Minna Avellan, sijoittajasuhdepäällikkö
matkapuh. 040 533 7932, minna.avellan@tikkurila.com

Tikkurila on jo 150 vuoden ajan tarjonnut kuluttajille ja ammattilaisille helppokäyttöisiä ja kestäviä ratkaisuja pintojen suojaamiseen ja kaunistamiseen. Tikkurila haluaa olla johtava maaliyhtiö Pohjoismaissa sekä Venäjällä ja muissa valituissa Itä-Euroopan maissa. – Väriä elämäsi Tikkurilasta.

www.tikkurilagroup.fi

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Tikkurila Oyj:n tilinpäätöstiedote 1.1.–31.12.2013

Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34 -standardin ja muun voimassa olevan sääntelyn mukaisesti, ja siinä esitettävät tiedot ovat tilintarkastamattomia paitsi koko tilikauden 2012 ja 2013 tiedot. Tilinpäätöstiedotteessa esitetyt luvut ovat itsenäisesti pyöristettyjä lukuja.

Valuuttakurssimuutoksilla tarkoitetaan tässä katsauksessa valuuttakurssien translaatiovaikutusta.

Kaikki tässä katsauksessa esitetyt yritystä tai sen liiketoimintaa koskevat lausumat perustuvat johdon näkemyksiin ja yleistä makrotaloudellista tai toimialan tilannetta käsittelevät kohdat kolmansien osapuolten informaatioon.

Mikäli tilinpäätöstiedotteen kieliversioiden välillä on eroavaisuuksia, suomenkielinen versio on ratkaiseva.

Tikkurilan liiketoiminta on organisoitu neljään raportoitavaan segmenttiin, joista Tikkurila käyttää nimitystä strateginen liiketoimintayksikkö (SBU). Tikkurilan raportoivat liiketoimintayksiköt ovat SBU East, SBU Scandinavia, SBU Finland ja SBU Central Eastern Europe. SBU Eastin toiminta-alueeseen kuuluvat Venäjä, Ukraina, Keski-Aasian maat sekä Valko-Venäjä. SBU Scandinavian toiminta-alueeseen kuuluvat Ruotsi, Tanska ja Norja. SBU Finlandin toiminta-alueena on Suomi. SBU Central Eastern European toiminta-alueeseen kuuluvat seuraavat maat: Viro, Latvia, Liettua, Puola, Kiina, Saksa, Serbia ja Makedonia. Lisäksi kyseinen strateginen liiketoimintayksikkö on vastuussa viennistä noin 20 maahan, jotka eivät kuulu muiden strategisten liiketoimintayksiköiden toiminta-alueeseen.

Markkinakatsaus

Tikkurilan toiminta-alueen talouskasvu jäi vähäiseksi sekä viimeisellä neljänneksellä että koko vuoden aikana. Venäjällä epävarmat näkymät ja hidastunut talouskasvu hillitsivät kulutusta ja heikensivät kuluttajien luottamusta vuoden viimeisellä neljänneksellä. Vähittäiskauppa kasvoi loppuvuonna, mutta edellisvuotta hitaammin. Kulutuksen kasvun arvioidaan hidastuvan hieman jatkossa. Myös rakentamisen kehitys oli heikkoa. Venäjän bruttokansantuotteen arvioidaan kasvaneen noin 1,5 prosenttia viime vuonna. Tikkurilan arvion mukaan Venäjän kauppa- ja rakennusmaalien kokonaismarkkinassa ja Tikkurilan markkinaosuudessa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia (Tikkurilan markkinaosuus vuonna 2012: noin 17 prosenttia).

Ruotsissa kuluttajien luottamus vahvistui tasaisesti viime vuoden aikana. Yksityinen kulutus kasvoi hieman ja kasvun arvioidaan kiihtyvän hieman ensi vuonna alhaisen korkotason ja käytettävissä olevien tulojen kasvun myötä. Myös rakentaminen piristyi etenkin loppuvuoden aikana. Ruotsin bruttokansantuotteen arvioidaan kasvaneen hieman viime vuonna. Tikkurilan arvion mukaan Ruotsin kauppa- ja rakennusmaalien kokonaismarkkina ja Tikkurilan markkinaosuus säilyivät edellisvuoden tasolla (markkinaosuus vuonna 2012: noin 38 prosenttia).

Suomessa työttömyyden lisääntyminen ja kuluttajien varovaisuus heikensivät vähittäiskaupan myyntiä vuoden aikana. Rakentaminen laski, minkä lisäksi myönnettyjen rakennuslupien määrän vähentyminen supistaa rakentamisen aktiiviteettia myös lähitulevaisuudessa. Kuluttajien luottamus vahvistui hieman loppuvuoden aikana, mutta on edelleen selvästi keskimääräistä alhaisemmalla tasolla. Suomen bruttokansantuotteen arvioidaan laskeneen hieman viime vuonna. Tikkurilan arvion mukaan Suomen kauppa- ja rakennusmaalien kokonaismarkkina ja Tikkurilan markkinaosuus säilyivät edellisvuoden tasolla (markkinaosuus vuonna 2012: yli 50 prosenttia).

Puolassa kuluttajien luottamus säilyi melko hyvällä tasolla viime vuoden aikana. Vähittäiskauppa kasvoi kuitenkin edellisvuotta selvästi vähemmän ja rakentamisen volyymit laskivat. Puolan bruttokansantuotteen arvioidaan kasvaneen reilun prosentin viime vuonna ja kasvun odotetaan vahvistuvan kuluvan vuoden

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

aikana. Tikkurilan arvion mukaan Puolan kaupp- ja rakennusmaalien kokonaismarkkina säilyi edellisvuoden tasolla tai kasvoi hieman. Tikkurilan markkinaosuus oli noin 15 prosenttia vuonna 2013 (2012: 15 %, lähde: IBP Research 2013).

Keskeisistä valuutoista Venäjän rupla heikkeni selvästi.

Raaka-aineiden hinnat olivat hieman vertailukautta alemmalla tasolla, ja niiden kehitys oli vakaata loppuvuoden aikana.

Taloudellinen kehitys loka-joulukuussa 2013

Alla on esitetty loka-joulukuun segmenttikohtainen liikevaihto ja -voitto.

Loka-joulukuu (Milj. euroa)	Liikevaihto		Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	
	10–12/2013	10–12/2012	10–12/2013	10–12/2012
SBU East	41,7	44,6	1,3	2,6
SBU Scandinavia	35,9	37,0	-1,8	-0,7
SBU Finland	14,1	15,7	-2,1	-3,1
SBU Central Eastern Europe	25,0	24,2	-0,9	-1,0
Konserni yhteinen ja eliminoinnit	0,0	0,0	-0,7	-1,1
Konserni yhteensä	116,7	121,5	-4,2	-3,2

Tikkurila-konsernin vuoden 2013 viimeisen neljänneksen **liikevaihto** laski 4 prosenttia. Myyntivolyymit laskivat keskeisillä markkinoilla. Negatiivinen volyymikehitys laski liikevaihtoa 4 prosenttia. Valuuttakurssien epäsuotuisa kehitys heikensi liikevaihtoa 5 prosenttia. Myyntimixin suotuisa kehitys ja myyntihintojen korotukset kasvattivat liikevaihtoa 4 prosenttia.

Liiketappio (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä oli -4,2 (-3,2) miljoonaa euroa. Kannattavuutta heikensi lähinnä liikevaihdon lasku.

Liiketappio (EBIT) oli -5,2 (-4,0) miljoonaa euroa. Viimeisen neljänneksen kertaluonteiset erät olivat nettomääräisesti yhteensä -0,9 (-0,8) miljoonaa euroa, ja ne liittyivät lähinnä rakennemuutoksista aiheutuneisiin kuluihin ja Balkanin alueen käyttöomaisuudesta tehtyihin arvonalentumiskirjauksiin.

Nettorahoituskulut olivat 0,6 (0,3) miljoonaa euroa. Katsauskauden osakekohtainen tulos oli -0,11 (-0,10) euroa.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Taloudellinen kehitys vuonna 2013

Alla on esitetty tammi-joulukuun segmenttikohtainen liikevaihto ja -voitto.

Tammi-joulukuu (Milj. euroa)

	Liikevaihto		Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	
	1–12/2013	1–12/2012	1–12/2013	1–12/2012
SBU East	231,9	242,8	24,3	32,5
SBU Scandinavia	191,7	194,2	26,0	24,3
SBU Finland	104,0	107,9	14,3	12,6
SBU Central Eastern Europe	125,3	125,5	11,0	7,3
Konserni yhteinen ja eliminoinnit	0,0	0,0	-3,0	-3,0
Konserni yhteensä	653,0	670,4	72,6	73,7

Tikkurila-konsernin vuoden 2013 **liikevaihto** laski 3 prosenttia vertailukaudesta. Vertailukautta alhaisemmat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 5 prosenttia. Myyntimixin muutokset ja myyntihintojen korotukset nostivat liikevaihtoa 5 prosenttia. Valuuttakurssien epäsuotuisa kehitys heikensi liikevaihtoa 2 prosenttia.

Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä oli 72,6 (73,7) miljoonaa euroa, mikä vastaa 11,1 (11,0) prosenttia liikevaihdosta. Suhteellinen kannattavuus säilyi vertailukauden tasolla liikevaihdon laskusta ja suuremmista markkinointipanostuksista huolimatta. Kannattavuuden paranemisen taustalla olivat myyntimixin suotuisa kehitys, toiminnan tehostaminen ja raaka-ainehintojen kehitys.

Liikevoitto (EBIT) oli 71,5 (66,3) miljoonaa euroa, mikä vastaa 10,9 (9,9) prosenttia liikevaihdosta. Vertailukauden kertaluonteiset erät liittyivät lähinnä konsernin tehostamisohjelman toimeenpanoon.

Nettorahoituskulut olivat 4,3 (7,4) miljoonaa euroa. Tulos ennen veroja oli 67,0 (59,3) miljoonaa euroa. Verot olivat 17,0 (18,6) miljoonaa euroa, mikä vastaa 25,3 (31,4) prosentin efektiivistä veroastetta. Tilikauden osakekohtainen tulos oli 1,14 (0,92) euroa. Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos oli 1,13 (0,92) euroa.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Taloudellinen kehitys liiketoimintayksiköittäin

SBU East

(Milj. euroa)	10–12/2013	10–12/2012	Muutos-%	1–12/2013	1–12/2012	Muutos-%
Liikevaihto	41,7	44,6	-6,5 %	231,9	242,8	-4,5 %
Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	1,3	2,6	-51,3 %	24,3	32,5	-25,2 %
Liikevoitto-% (EBIT-%) ilman kertaluonteisia eriä	3,1 %	5,9 %		10,5 %	13,4 %	
Liikevoitto (EBIT)	1,2	2,1	-42,4 %	24,3	29,9	-18,9 %
Liikevoitto-% (EBIT-%)	2,9 %	4,7 %		10,5 %	12,3 %	
Investoinnit ilman yritysostoja	0,7	1,3	-44,7 %	6,1	5,6	9,7 %

Taloudellinen kehitys loka-joulukuussa 2013

SBU Eastin viimeisen neljänneksen liikevaihto laski 7 prosenttia. Valuuttakurssimuutokset heikensivät liikevaihtoa 8 prosenttia. Myyntimixin muutokset ja myyntihintojen korotukset nostivat liikevaihtoa 7 prosenttia. Alhaisemmat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 5 prosenttia. Liiketoimintaympäristö oli erittäin haastava Ukrainassa vuoden viimeisellä neljänneksellä poliittisen epävakauden johdosta.

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä laski 51 prosenttia. Kannattavuutta heikensi etenkin liikevaihdon lasku ja kustannustason nousu.

Taloudellinen kehitys vuonna 2013

SBU Eastin koko vuoden liikevaihto laski 5 prosenttia. Alhaisemmat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 5 prosenttia ja valuuttojen heikkeneminen 5 prosenttia. SBU Eastin alueella kaikkien Tikkurilan käyttämien valuuttojen (Venäjän rupla, Ukrainan hryvnia, Valko-Venäjän rupla, Kazakstanin tenge) valuuttakurssit ovat heikentyneet voimakkaasti erityisesti vuoden 2013 jälkimmäisestä puoliskosta alkaen, mikä on vaikuttanut negatiivisesti euromääräiseen liikevaihtoon ja liikevoittoon. Myyntihintojen korotukset ja myyntimixin muutokset kasvattivat liikevaihtoa 6 prosenttia. Myyntimixin suotuisan kehityksen taustalla on Tikkurila-brändin suhteellisen osuuden kasvu myynnistä.

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä laski 25 prosenttia ja suhteellinen kannattavuus heikkeni. Kannattavuutta painoivat liikevaihdon lasku, markkinointipanostuksista ja palkkainflaatiosta johtunut kiinteiden kustannusten kasvu sekä ruplan heikkeneminen.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

SBU Scandinavia

(Milj. euroa)	10–12/2013	10–12/2012	Muutos-%	1–12/2013	1–12/2012	Muutos-%
Liikevaihto	35,9	37,0	-2,9 %	191,7	194,2	-1,3 %
Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	-1,8	-0,7	-151,8 %	26,0	24,3	6,9 %
Liikevoitto-% (EBIT-%) ilman kertaluonteisia eriä	-5,1 %	-2,0 %		13,5 %	12,5 %	
Liikevoitto (EBIT)	-1,9	-0,8	-122,9 %	25,2	23,6	6,8 %
Liikevoitto-% (EBIT-%)	-5,2 %	-2,3 %		13,2 %	12,2 %	
Investoinnit ilman yritysostoja	1,1	1,3	-19,0 %	2,2	3,4	-33,8 %

Taloudellinen kehitys loka-joulukuussa 2013

SBU Scandinavian viimeisen neljänneksen liikevaihto laski 3 prosenttia. Alhaisemmat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 2 prosenttia ja valuuttakurssimuutokset 4 prosenttia. Myyntihintojen korotukset ja myyntimixin muutokset kasvattivat liikevaihtoa 3 prosenttia. Lokakuussa 2013 Ruotsissa ostettu maalimyyrmälä (Färgservice i Malmö AB) kasvatti viimeisen neljänneksen liikevaihtoa prosenttia.

Liiketappio ilman kertaluonteisia eriä kasvoi vertailukaudesta lähinnä liikevaihdon laskusta ja korkeammasta kiinteiden kustannusten tasosta johtuen.

Taloudellinen kehitys vuonna 2013

SBU Scandinavian koko vuoden liikevaihto laski prosenttia. Alhaisemmat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 5 prosenttia. Myyntihintojen korotukset ja myyntimixin muutokset kasvattivat liikevaihtoa 4 prosenttia.

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä nousi 7 prosenttia ja suhteellinen kannattavuus parani. Kannattavuutta paransi lähinnä alhaisempi muuttuvien kustannusten taso ja toiminnan tehostaminen. Vuoden 2013 aikana tehdyt liiketoimintamallin tarkentaminen ja organisaation uudelleenjärjestely paransivat merkittävästi Tanskan-liiketoiminnan kannattavuutta. Kiinteät kustannukset olivat vertailukautta korkeammalla tasolla lähinnä suurempien markkinointipanostusten johdosta.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

SBU Finland

(Milj. euroa)	10–12/2013	10–12/2012	Muutos-%	1–12/2013	1–12/2012	Muutos-%
Liikevaihto	14,1	15,7	-10,5 %	104,0	107,9	-3,6 %
Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	-2,1	-3,1	32,5 %	14,3	12,6	13,1 %
Liikevoitto-% (EBIT-%) ilman kertaluonteisia eriä	-14,9 %	-19,7 %		13,7 %	11,7 %	
Liikevoitto (EBIT)	-2,2	-3,1	28,6 %	14,6	10,6	38,0 %
Liikevoitto-% (EBIT-%)	-15,7 %	-19,7 %		14,1 %	9,8 %	
Investoinnit ilman yritysostoja	0,7	1,6	-56,2 %	1,8	5,3	-66,2 %

Taloudellinen kehitys loka-joulukuussa 2013

SBU Finlandin viimeisen neljänneksen liikevaihto laski 11 prosenttia. Alhaisemmat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 5 prosenttia ja myyntimixin muutokset 5 prosenttia.

Liiketappio pieneni vertailukaudesta lähinnä alhaisemman kustannustason johdosta.

Taloudellinen kehitys vuonna 2013

SBU Finlandin koko vuoden liikevaihto laski 4 prosenttia. Alhaisemmat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 5 prosenttia. Myyntihintojen korotukset ja myyntimixin muutokset kasvattivat liikevaihtoa prosenttia.

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä nousi 13 prosenttia ja suhteellinen kannattavuus parani liikevaihdon laskusta huolimatta. Kannattavuutta paransi lähinnä vertailukautta alhaisempi kustannustaso.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

SBU Central Eastern Europe (CEE)

(Milj. euroa)	10–12/2013	10–12/2012	Muutos-%	1–12/2013	1–12/2012	Muutos-%
Liikevaihto	25,0	24,2	3,4 %	125,3	125,5	-0,2 %
Liikevoitto (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä	-0,9	-1,0	5,0 %	11,0	7,3	51,4 %
Liikevoitto-% (EBIT-%) ilman kertaluonteisia eriä	-3,7 %	-4,0 %		8,8 %	5,8 %	
Liikevoitto (EBIT)	-1,6	-1,1	-46,8 %	10,4	5,4	93,3 %
Liikevoitto-% (EBIT-%)	-6,5 %	-4,5 %		8,3 %	4,3 %	
Investoinnit ilman yritysostoja	1,2	0,7	63,0 %	3,0	3,9	-22,1 %

Taloudellinen kehitys loka-joulukuussa 2013

SBU Central Eastern Europeanin viimeisen neljänneksen liikevaihto nousi 3 prosenttia. Myyntihintojen korotukset ja myyntimixin muutokset kasvattivat liikevaihtoa 8 prosenttia. Alhaisemmat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 3 prosenttia. Valuuttakurssimuutokset laskivat liikevaihtoa prosenttia.

Liiketappio ilman kertaluonteisia eriä pieneni hieman liikevaihdon kasvun ja toiminnan tehostamisen johdosta.

Taloudellinen kehitys vuonna 2013

SBU Central Eastern Europeanin koko vuoden liikevaihto oli vertailukauden tasolla. Myyntihintojen korotukset ja myyntimixin muutokset kasvattivat liikevaihtoa 8 prosenttia. Alhaisemmat myyntivolyymit laskivat liikevaihtoa 7 prosenttia.

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä nousi 51 prosenttia ja suhteellinen kannattavuus parani selvästi. Parantuneen kannattavuuden taustalla olivat lähinnä toiminnan tehostaminen ja kustannussäästöt. Erityisen hyvin liiketoiminta kehittyi Puolassa, Baltiassa ja Kiinassa.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Rahavirta, rahoitus ja rahoitusriskien hallinta

Tikkurilan rahoitusasema ja maksuvalmius säilyivät katsauskaudella hyvänä. Vahvan rahavirran ansiosta nettovelkaantuneisuus on tilikauden 2013 päättyessä ennätysalhaisella tasolla.

Liiketoiminnan rahavirta tammi-joulukuussa oli yhteensä 79,2 (65,8) miljoonaa euroa. Nettokäyttöpääoman määrä oli katsauskauden lopussa 81,1 (90,5) miljoonaa euroa. Nettokäyttöpääoman alenemiseen vaikutti toisaalta edellistä tilikautta alemmat myyntivolyymit ja liikevaihto sekä toisaalta konsernin omien tehostamistoimien vaikutukset. Lisäksi valuuttakurssimuutokset vaikuttivat tilikauden päättymishetken tasearvojen euromääräisiin arvoihin. Investointien nettorahavirta oli yhteensä -12,3 (-15,5) miljoonaa euroa, kun otetaan huomioon yrityshankintojen sekä liiketoimintojen myyntien vaikutukset. Rahavirta investointien jälkeen oli katsauskaudella yhteensä 66,9 (50,3) miljoonaa euroa. Rahavirran parantumiseen vaikutti erityisesti vertailukaudesta alempi investointitaso sekä tuloverojen maksun ajoitus.

Korollisten velkojen määrä oli 77,8 (96,6) miljoonaa euroa katsauskauden lopussa, ja nettovelka oli 48,6 (80,8) miljoonaa euroa. Rahavarat olivat katsauskauden päättyessä 29,2 (15,7) miljoonaa euroa. Lyhytaikaiset korolliset velat olivat yhteensä 17,5 (35,9) miljoonaa euroa, sisältäen liikkeeseen lasketut yritystodistukset, joiden nimellisarvo oli yhteensä 15,0 (33,5) miljoonaa euroa. Vastaavasti pitkäaikaisia korollisia velkoja oli yhteensä 60,3 (60,6) miljoonaa euroa. Joulukuun lopussa konsernilla oli yhteensä 155,9 (156,0) miljoonaa euroa myönnettyjä nostamattomia lainoja tai luottolimiittejä.

Syyskuussa yhtiö käytti syksyllä 2011 allekirjoitettuun yhteensä 120 miljoonan euron lainalimiittiin (revolving credit facility) liittyvän laina-ajan pidennysoption, ja sopi laina-ajan pidennyksestä yhdellä vuodella. Pankkien kanssa tehdyn muutossopimuksen jälkeen kyseisen 120 miljoonan euron lainalimiitin eräpäivä on syyskuussa 2015.

Konsernin nettorahoituskulut olivat 4,3 (7,4) miljoonaa euroa, josta korko- ja vastaavia kuluja oli 2,1 (4,7) miljoonaa euroa. Nettorahoituskulut laskivat selvästi vertailukauteen verrattuna. Keskeisiä syitä rahoituskulujen laskuun olivat markkinakorkojen muutos, lyhytaikaisen rahoituksen rakenteen muutos yritystodistusten osuuden kasvaessa sekä keskimääräisen korollisen velan määrän aleneminen vertailukauteen verrattuna. Katsauskauden korollisten velkojen pääomapainotettu keskimääräinen korko oli 1,5 (2,1) prosenttia. Realisoituneiden ja realisoitumattomien valuuttakurssierojen vaikutus nettorahoituskuluihin oli yhteensä 2,3 (2,8) miljoonaa euroa nettotulosta heikentävä. Valuuttakurssien muutos vaikutti myös taseen omaan pääomaan muuntoeron kautta erityisesti Venäjän ruplan heikentymisestä johtuen.

Omavaraisuusaste oli joulukuun lopussa 50,1 (45,9) prosenttia, ja nettovelkaantuneisuusaste oli 23,4 (40,6) prosenttia.

Katsauskauden lopussa avoimien valuuttatermiinien nimellisarvo oli 71,6 (47,9) miljoonaa euroa ja markkina-arvo 0,1 (-0,2) miljoonaa euroa. Katsauskauden lopussa valuuttariskien nimellinen keskimääräinen suojausaste oli noin 39 prosenttia, kohdistuen niihin ei-euromääräisiin valuuttoihin, joilla on tarjolla kustannustehokkaita suojausinstrumentteja ja joiden kurseja ei ole sidottu euroon.

Yhtiön liiketoiminnan kausiluonteisuudesta johtuen korkein liiketoiminta-aktiiviteetti ajoittuu kesäkuukausille, eikä vuoden lopun tilanne näin ollen tyypillisesti kuvaa keskimääräistä tilannetta tilikauden aikana.

Investoinnit

Vuoden 2013 bruttoinvestoinnit ilman yritysostoja olivat 13,2 (18,1) miljoonaa euroa. Katsauskaudella ei tehty merkittäviä yksittäisiä investointeja. Katsauskauden investoinnit liittyivät muun muassa

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

sävytyskoneiden hankintaan ja uusien IT-sovellusten käyttöönottoon eri puolilla konsernia, täytön automatisointiin Venäjällä, etiketöintilaitteiden uusimiseen Ruotsissa, muovipurkkien käyttöönottoon Suomessa ja uuden pakkausmateriaalivaraston rakentamiseen Puolassa.

Erilaisia tuotannon automatisointi- ja tehostamistoimia sekä toiminnan jatkuvuuden turvaavia toimenpiteitä jatketaan Tikkurilan eri yksiköissä. Tikkurila arvioi vuoden 2014 investointitason olevan lähellä vuotuista poistotasoa.

Konsernin poistot ja arvonalentumiset olivat 22,3 (25,1) miljoonaa euroa vuonna 2013. Konserni tekee arvonalentumistestauksia IAS 36 -standardin mukaisesti.

Myynti ja markkinointi

Vuonna 2013 Tikkurila-konsernin myynti- ja markkinointikulut henkilöstökulut mukaan luettuina olivat yhteensä 90,9 (88,7) miljoonaa euroa, mikä vastasi 13,9 (13,2) prosenttia liikevaihdosta.

Tikkurila jatkoi tuotteidensa ja palvelujensa aktiivista markkinointia kuluttajille ja ammattilaisille. Tikkurilalla on neljä strategista brändiä – Tikkurila, Alcro, Vivacolor ja Teks – sekä useita paikallisia brändejä. Tikkurilan toiminnan painopiste on premium-tuotteissa, mutta tiettyjen markkinoiden kysyntärakenteesta johtuen Tikkurila tarjoaa myös medium- ja economy-segmentin tuotteita. Ulkopuolisten tutkimusten mukaan Tikkurila-konsernin strategiset brändit ovat tunnetuimpia tai tunnetuimpien maalibrändien joukossa markkina-alueillaan.

Tikkurila-konsernin eri maalibrändeillä on useita virallisia sekä paikallisia ekomerkkejä ja tuotekohtaisia luokituksia. Vuoden 2013 aikana useille konsernin eri maalibrändien tuotteille myönnettiin uusia ekomerkkejä ja allergia- ja astmatunnuksia.

Vuoden 2013 muita merkittäviä tapahtumia olivat muun muassa ensimmäisten omien kuluttajille ja ammattilaisille suunnattujen myymälöiden avaaminen Venäjällä Pietarissa, laatumaaliyhdistyksen perustaminen Venäjällä edistämään maalien laatu-, turvallisuus- ja ympäristöstandardeja, Suomessa kehitetyn Tikkurila-brändin myymäläkonseptin käyttöönotto kymmenissä myymälöissä Suomessa, Puolassa ja Kiinassa, digitaalisen liiketoiminnan kehittäminen, uudistetun Teks-brändin lanseeraus Venäjällä, uudistetun Vivacolor-brändin lanseeraus Baltiassa, tuotepakkausten tekninen uudistaminen Suomessa ja Baltiassa sekä palvelukonseptien kehittäminen muun muassa Venäjällä.

Vuonna 2013 Tikkurila toi markkinoille kymmeniä uusia tuotteita kuluttajien ja ammattilaisten tarpeisiin. Kaupoissa ja internetsivuilla tarjoamiensa palveluiden avulla Tikkurila inspiroi ihmisiä maalaamaan ja luo trendejä maalaamiseen liittyen. Maalausideoilla, työohjeilla ja muilla maaleihin ja maalaamiseen liittyvillä ohjeilla ja koulutuksilla Tikkurila auttaa asiakkaitaan oikean tuotteen valinnassa ja opastaa tuotteen turvallisessa käytössä, työvälineiden puhdistamisessa ja maalausjätteen kierrättämiseen ja hävittämisen liittyvissä asioissa.

Tutkimus ja tuotekehitys

Tikkurilan tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan kulut vuonna 2013 olivat 10,5 (2012: 10,7 ja 2011: 9,9) miljoonaa euroa eli 1,6 (2012: 1,6 ja 2011: 1,5) prosenttia liikevaihdosta. Vuoden 2013 lopussa tuotekehityksen parissa työskenteli 162 (164) henkilöä. Tikkurilan suurimmat tuotekehitysyksiköt sijaitsevat Suomessa, Venäjällä, Puolassa ja Ruotsissa.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Tikkurilan tutkimus ja tuotekehitys vastaa uusien liiketoimintamahdollisuuksien luomisesta, tuotevalikoiman ylläpidosta ja uudistamisesta sekä vaihtoehtoisten raaka-aineiden tutkimisesta ja käyttöönottamisesta. Asiakkaiden tarpeet, ympäristö- ja turvallisuusnäkökulmat sekä lainsäädäntö ohjaavat tuotekehitystä.

Vuonna 2013 tutkimuksen ja tuotekehityksen toiminnan painopiste oli tuotelanseerauksissa, tuoteturvallisuusasioissa, tuotteiden ympäristömyötävyydessä, raaka-aineportfolion harmonisoinnissa sekä kustannussäästöissä. Vuosi 2013 oli ensimmäinen kokonainen toimintavuosi Tikkurilan innovaatiotiimille, joka perustettiin osaltaan vauhdittamaan kuluttajien tarpeisiin ja toiveisiin pohjautuvien tuotteiden, palvelujen ja konseptien kehittämistä. Tiimi keskittyi vuoden aikana innovatiivisen kulttuurin edistämiseen, eri toimintojen välisen yhteistyön tiivistämiseen, trendien ennakoimisen systematisointiin sekä toiminnallisten pinoitteiden kehittämiseen. Viime vuoden muita tärkeitä tapahtumia olivat muun muassa Tikkurila-brändin ammattilaisille tarkoitettujen rakennusmaalisarjan uudistaminen sekä Ruotsissa Alcro-brändin uusien funktionaalisten maalien, Venäjällä Teks-brändin uusien ammattilaistuotteiden ja Puolassa Tikkurila Optiva -sarjan sävytettävien ja EU-ympäristömerkillä varustettujen sisämaalien lanseeraus. Lisäksi Tikkurila toi markkinoille maalituotteita täydentäviä tuotteita, kuten homeen poistoon tarkoitettut pesutabletit.

Yritysvastuu

Tikkurila tarjoaa asiakkailleen kestävästä kauneutta – korkealaatuisia, helppokäyttöisiä ja ympäristön kannalta kestäviä ratkaisuja pintojen suojaamiseen ja kaunistamiseen. Tikkurila kehittää ja tuottaa korkealaatuisia ja ekotehokkaita ratkaisuja, auttaa asiakkaitaan tekemään kestäviä valintoja ja pitää huolta toimintaympäristöstään. Tikkurila on turvallinen ja luotettava työnantaja, joka edistää innovatiivisuutta ja avoimuutta kaikessa toiminnassaan.

Tikkurilan vuosittain tehtävä yritysraportti on osa vuosikertomusta ja se julkaistaan suomeksi ja englanniksi yrityksen internetsivuilla Yritysvastuu-osiossa. Tikkurila on vuodesta 2010 alkaen laatinut yritysraporttinsa kansainvälisen GRI:n (Global Reporting Initiative) G3-ohjeistuksen mukaisesti.

Ympäristö

Asiakkaiden kasvanut ympäristötietoisuus ja ympäristömyönteinen asenne sekä maalien koostumusta ja turvallisuutta koskeva muuttunut lainsäädäntö ovat vaikuttaneet siihen, että ympäristömyötävät tuotteet kiinnostavat yhä enemmän.

Tikkurila ottaa ympäristön huomioon kaikessa toiminnassaan. Tuotteiden kehittämisessä ja valmistamisessa otetaan huomioon niiden koko elinkaaren aikaiset ympäristö- ja muut vastuullisuusnäkökohdat. Tavoitteena on pienentää oman toiminnan aiheuttamaa ympäristökuormitusta ja kehittää tuotteita, joilla saavutetaan yhä pidempi huoltomaalausväli, jotka kuormittavat ympäristöä mahdollisimman vähän ja ovat turvallisia käyttää. Maaleille myönnetään monenlaisia ympäristömerkkejä ja luokituksia, jotka lisäävät tietoa maalien ympäristövaikutuksista ja tuoteominaisuuksista, auttavat ja ohjaavat kuluttajia ostopäätöksissä sekä muuttavat kulutustottumuksia ympäristöä säästävään suuntaan. Ympäristömerkit ja maaleille myönnettävät luokitukset kertovat tuotteiden ympäristövaikutuksista sekä tuotteiden tutkitusta turvallisuudesta.

Laadukkaalla ja oikein valitulla maalilla voidaan ratkaisevasti pidentää tuotteen tai rakenteen käyttöikä ja vähentää ympäristökuormitusta.

Tikkurilassa on vuosikymmenten ajan panostettu vesiohenteisten tuotteiden kehittämiseen ja niiden käytön edistämiseen. Yhä useammat maalit ovat vesiohenteisia tai vähemmän liuotteita sisältäviä maaleja, niin sanottuja high solids -tuotteita. Vuonna 2013 vesiohenteisten tuotteiden osuus tuotannosta oli 71,6 (2012: 71,4) prosenttia.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Yksi merkittävimmistä EU-alueen lainmuutoksista on REACH-asetus, joka on Euroopan Unionin asetus kemikaalien rekisteröinnistä, arvioinnista, lupamenettelyistä ja rajoituksista. REACH velvoittaa kemikaalien valmistajat ja maahantuojat arvioimaan tuotteen käyttöön liittyvät riskit ja ohjeistamaan loppukäyttäjiä niiden turvallisessa käytössä. Tikkurila on varmistanut, että kaikki EU-alueella käytettävät raaka-aineet on rekisteröity tai tullaan rekisteröimään REACH-asetuksessa määritellyn aikataulun mukaisesti vuoteen 2018 mennessä.

Kemikaalien luokituksiin, merkintöihin ja pakkaamiseen liittyvällä CLP-asetuksella (Classification, Labeling and Packaging) yhdenmukaistetaan aineiden ja seosten luokituskriteerit sekä merkintöjä ja pakkaamista koskevat säännöt. Maalituotteiden etikettien varoitustekstit tulee uusia kesäkuuhun 2015 mennessä. Vuoden 2013 aikana Tikkurilassa aloitettiin CLP-asetuksen mukaisesti uusien etikettien ja käyttöturvallisuustiedotteiden valmistelu.

VOC-direktiivit määrittelevät tuotannon VOC-päästöjen enimmäismäärän ja maalien sisältämien haihtuvien yhdisteiden sallitun enimmäismäärän. Asetusten tarkoituksena on ehkäistä tai vähentää suoraa ja epäsuoraa haihtuvien orgaanisten yhdisteiden (VOC) päästövaikutusta ympäristöön tai ihmisiin. Biosidiasetus ohjaa maaleissa käytettävien säilytysaineiden käyttöä. Biosidiasetus astui voimaan 1.9.2013.

Vuoden 2013 investoinnit ympäristönsuojeluun toimipaikoilla olivat 0,3 (0,3) miljoonaa euroa ja ympäristöön liittyvät käyttökustannukset 1,9 (2,1) miljoonaa euroa.

Tikkurilan tavoitteena on luoda kaikille toimipaikoilleen riippumattomien tahojen auditoimat ja sertifioimat laatu-, ympäristö- ja turvallisuusjärjestelmät. Tikkurilan toimintaa ja toimintajärjestelmiä arvioidaan erilaisin katselmuksin. Sertifiointilaitosten ulkoisten auditointien lisäksi konsernin HSE-toiminto asettaa tavoitteita, auditoi yrityksen toimipaikkoja, antaa suosituksia ja seuraa paikallista kehitystä.

Vuonna 2013 HSE-toiminto teki sisäisiä auditointeja Tikkurilan toimipaikoilla Venäjällä, Puolassa, Virossa, Ruotsissa ja Serbiassa. Suoritettujen tarkastusten perusteella todettiin vahvaa sitoutumista henkilöstön hyvinvointiin, turvallisuus- ja ympäristöasioiden kehittämiseen ja kouluttamiseen sekä parannuksia muun muassa ilmanvaihdossa sekä kemikaali- ja paloturvallisuudessa.

Henkilöstö

Tikkurila-konsernin palveluksessa oli vuoden 2013 lopussa 3 133 (3 223) henkilöä. Henkilöstömäärä oli vuoden 2013 aikana keskimäärin 3 262 (3 422).

Alla on esitetty Tikkurila-konsernin henkilöstömäärä kunkin vuosineljänneksen lopussa liiketoimintayksiköittäin vuoden 2012 alusta alkaen.

	Q1/2012	Q2/2012	Q3/2012	Q4/2012	Q1/2013	Q2/2013	Q3/2013	Q4/2013
SBU East	1 522	1 534	1 500	1 437	1 420	1 447	1 434	1 366
SBU Scandinavia	410	444	412	404	398	441	401	398
SBU Finland	624	685	562	558	562	643	567	562
SBU CEE	848	853	845	788	820	839	820	776
Konsernitoiminnot	34	36	36	36	31	30	31	31
Yhteensä	3 438	3 552	3 355	3 223	3 231	3 400	3 253	3 133

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Oma tuotanto vaikuttaa olennaisesti Tikkurilan henkilöstörakenteeseen ja -määrään. Noin puolet Tikkurilan henkilöstöstä työskentelee toimitusketjussa (tuotanto, hankinta, logistiikka ja HSEQ) ja kolmasosa myynnissä, markkinoinnissa ja teknisessä tuessa. Määräaikaisten työsuhteiden osuus vuoden 2013 lopussa oli 7,8 (5,6) prosenttia. Työntekijöitä oli 38,9 (39,9) prosenttia henkilöstöstä. Henkilöstöstä 62,5 (63,6) prosenttia oli miehiä ja 37,5 (36,4) prosenttia naisia. Henkilöstön keski-ikä oli 39,9 (39,9) vuotta.

Vuonna 2013 suoriteperusteisten palkkojen ja palkkioiden kokonaissumma oli 82,7 (2012: 88,0) miljoonaa euroa.

Tikkurilan henkilöstökysely, Tikkurila Beat, on tärkeä johtamisen ja kehittämisen työkalu, jolla mitataan henkilöstön mielipiteitä osaamiseen, työnteon edellytyksiin ja motivaatioon liittyen. Vuoden 2013 henkilöstökyselyssä 83,9 (2012: 86,3) prosenttia tikkurilalaisista antoi palautetta yrityksestä, johtamistavasta, työtehtävistään ja oman tiiminsä toiminnasta. Tulosten perusteella mitattu Tikkurilan yleisindeksi oli 426 (399), kun vertailukelpoinen Tikkurilan maiden henkilöstömäärillä painotettu keskiarvo oli 371. Konsernitason tulokset paranivat kaikilla kyselyssä tutkituilla osa-alueilla. Konsernin johto on vuoden 2013 aikana tehnyt aktiivista työtä läpinäkyvämmän ja avoimemman toiminnan edistämiseksi.

Tikkurilassa seurataan toiminnan turvallisuutta LTA1-tapaturmataajuusmittarilla, joka ilmaisee vähintään yhden päivän poissaoloon johtaneiden tapaturmien lukumäärän miljoonaa työtuntia kohti. Tavoitteena on työtapaturmamäärän jatkuva vähentäminen. Vuonna 2013 työtapaturmien määrä oli 3,9 (2012: 3,9) tapaturmaa miljoonaa työtuntia kohti. Tapaturmien vuoksi menetettyjen työpäivien määrä oli 19,5 (11,5) kappaletta tapaturmaa kohden.

Osakkeet ja osakkeenomistajat

Tikkurilan osakepääoma oli vuoden 2013 lopussa 35,0 miljoonaa euroa, ja osakkeiden rekisteröity kokonaismäärä oli 44 108 252 kappaletta. Tikkurilan hallussa ei ollut vuoden 2013 lopussa omia osakkeita.

Euroclear Finland Oy:n rekisterin mukaan Tikkurilalla oli 31.12.2013 yhteensä noin 21 000 osakkeenomistajaa. Luettelo arvo-osuustilijärjestelmään rekisteröidyistä suurimmista osakkeenomistajista pidetään säännöllisesti päivitettyinä Tikkurilan internetsivuilla osoitteessa www.tikkurilagroup.com/fi/sijoittajat/osaketieto/osakkeenomistajat.

Tikkurilan osakkeen vuoden 2013 päätöskurssi oli 19,90 euroa. Tikkurilan osakkeen kaupankäyntimäärillä painotettu keskikurssi tammi-joulukuussa oli 17,12 euroa, korkein kurssi 20,90 euroa ja alin kurssi 14,77 euroa. Vuoden lopussa Tikkurila Oyj:n osakkeiden markkina-arvo oli 877,8 miljoonaa euroa. Osaketta vaihdettiin tammi-joulukuussa NASDAQ OMX Helsingissä 12,4 miljoonaa kappaletta, mikä vastaa noin 28 prosenttia rekisteröityjen osakkeiden määrästä. Osakevaihdon arvo oli 212,0 miljoonaa euroa. Tikkurilan osakkeilla käydään kauppa myös NASDAQ OMX Helsingin ulkopuolella, mutta tästä pörssin ulkopuolisesta kaupankäynnistä yhtiöllä ei ole käytössään tarkkoja tilastotietoja.

Tikkurilan hallituksen jäsenet ja heidän lähipiirinsä omistivat 31.12.2013 yhteensä 92 275 osaketta, mikä vastaa noin 0,2 prosenttia yhtiön osakepääomasta ja äänivallasta. Lisäksi Tikkurilan hallituksen puheenjohtaja Jari Paasikivi toimii Tikkurilan suurimman yksittäisen omistajan Oras Invest Oy:n toimitusjohtajana.

Tikkurilan johtoryhmä ja heidän lähipiirinsä omistivat joulukuun lopussa yhteensä 30 025 Tikkurilan osaketta, mikä vastaa noin 0,1 prosenttia yhtiön osakepääomasta ja äänivallasta. Ajantasainen tieto Tikkurilan ilmoitusvelvollisten sisäpiiriläisten osakeomistuksista on nähtävillä osoitteessa www.tikkurilagroup.fi/hallinnointi/sisapiiri/.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Tikkurilan tiedossa ei ole yhtiön osakkeiden omistukseen ja äänivallan käyttöön liittyviä voimassaolevia sopimuksia.

Liputusilmoitukset

Tikkurila Oyj vastaanotti 4.10.2013 arvopaperimarkkinain mukaisen ilmoituksen Threadneedle Investmentsiltä. Ilmoituksen mukaan Ameriprise Financial Inc:in hallintoimien yhtiöiden (Columbia Wanger Asset Management LLC, Columbia Management Investment Advisers LLC ja Threadneedle Asset Management Holdings Limited) omistusosuus Tikkurila Oyj:n osakkeista ylittää 1/20 (5 %) rajan 3.10.2013 tehdyillä osakekaupoilla. Näiden kauppojen jälkeen edellä mainittujen yhtiöiden omistus Tikkurila Oyj:ssä on yhteensä 2 215 512 osaketta, mikä vastaa 5,02 prosenttia Tikkurila Oyj:n osakkeista ja äänimäärästä.

Tikkurila Oyj vastaanotti katsauskauden jälkeen 8.1.2014 arvopaperimarkkinain mukaisen ilmoituksen Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmariselta. Ilmoituksen mukaan Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarisen omistusosuus Tikkurila Oyj:n osakkeista alitti 1/10 (10 %) rajan 8.1.2014 tehdyillä osakekaupoilla. Näiden kauppojen jälkeen Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarisen omistus Tikkurila Oyj:stä on yhteensä 4 312 079 osaketta, mikä vastaa 9,78 prosenttia Tikkurila Oyj:n osakkeista ja äänimäärästä.

Tikkurila Oyj vastaanotti katsauskauden jälkeen 5.2.2014 arvopaperimarkkinain mukaisen ilmoituksen FMR LLC:ltä. Ilmoituksen mukaan FMR LLC:n kontrolloimien yhteisöjen omistusosuus Tikkurila Oyj:n osakkeista ylitti 1/20 (5 %) rajan 4.2.2014 tehdyillä osakekaupoilla. Näiden kauppojen jälkeen edellä mainittujen yhteisöjen omistus Tikkurila Oyj:ssä on yhteensä 3 414 085 osaketta, mikä vastaa 7,74 prosenttia Tikkurila Oyj:n osakkeista, ja yhteensä 3 365 085 ääntä, mikä vastaa 7,63 prosenttia Tikkurila Oyj:n äänimäärästä.

Selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä

Tikkurila laatii erillisen selvityksen hallinnointi- ja ohjausjärjestelmästä suomalaisten listayhtiöiden hallinnointikoodin suosituksen mukaisesti. Selvitys sisältää myös muita keskeisiä hallinnoinnin osa-alueita. Selvitys sisältyy vuosikertomukseen, mutta julkaistaan erillään hallituksen toimintakertomuksesta. Selvitys on saatavilla viikolla 10 Tikkurilan internetsivuilta osoitteesta www.tikkurilagroup.com/fi/sijoittajat.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Tikkurila Oyj:n varsinainen yhtiökokous 10.4.2013 vahvisti tilikauden 2012 tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous vahvisti tilikaudelta 2012 osingoksi 0,76 euroa osakkeelta. Jäljelle jäävät voittovarot jätetään vapaaseen omaan pääomaan. Osinko maksetaan osakkeenomistajalle, joka oli osingonmaksun täsmäytyspäivänä 15.4.2013 merkitty Euroclear Finland Oy:n ylläpitämään yhtiön osakasluetteloon. Osinko maksettiin 24.4.2013.

Hallituksen jäsenten lukumääräksi päätettiin seitsemän ja hallitukseen valittiin uudelleen seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka Eeva Ahdekivi, Harri Kerminen, Riitta Mynttinen, Jari Paasikivi, Pia Rudengren, Aleksey Vlasov ja Petteri Walldén.

Yhtiökokous päätti, että hallituksen jäsenille maksettavat palkkiot pidetään entisellä tasolla. Hallituksen jäsenille maksetaan seuraavat vuosipalkkiot: puheenjohtaja 57 000 euroa, varapuheenjohtaja 37 000 euroa ja muut hallituksen jäsenet 31 000 euroa. Vuosipalkkiosta noin 40 prosenttia maksetaan markkinoilta hankittavina Tikkurila Oyj:n osakkeina ja loput käteisenä. Osakkeet hankitaan suoraan hallituksen jäsenten lukuun kahden viikon kuluessa siitä, kun osavuositarkastus ajalta 1.1.–31.3.2013 on julkistettu. Lisäksi hallituksen jäsenille maksetaan kultakin hallituksen ja sen valiokuntien varsinaiselta kokoukselta (pois lukien

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

päätökset ilman kokousta) palkkiona: jäsenen kotimaassa pidettävät kokoukset 600 euroa sekä jäsenen kotimaan ulkopuolella pidettävät kokoukset 1 200 euroa. Puhelin- tai videokokousten osalta maksetaan 600 euron kokouspalkkio. Matkustuskustannukset korvataan yhtiön matkustussäännön mukaan.

Yhtiökokous päätti, että tilintarkastajalle maksetaan palkkio yhtiön hyväksymän tilintarkastajan laskun mukaan. Yhtiökokous valitsi uudelleen tilintarkastajaksi seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka KPMG Oy Ab:n. Päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Toni Aaltonen.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 4 400 000 yhtiön oman osakkeen hankkimisesta. Osakkeita hankitaan käytettäväksi mahdollisten yrityskauppojen tai -järjestelyjen rahoittamiseksi tai toteuttamiseksi, yhtiön oman pääoman rakenteen kehittämiseksi, osakkeen likviditeetin parantamiseksi, käytettäväksi yhtiön hallituksen jäsenen vuosipalkkioiden maksamiseen tai yhtiön osakeperusteisten palkkiojärjestelmien toteuttamiseen. Hankkimisvaltuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 30.6.2014 saakka.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 8 800 000 yhtiön hallussa olevan yhtiön oman osakkeen luovuttamisesta tai uuden osakkeen antamisesta. Yhtiön hallussa olevat oman osakkeet voidaan luovuttaa ja uudet osakkeet voidaan antaa joko maksua vastaan tai maksutta. Uudet osakkeet voidaan antaa ja yhtiöllä olevat omat osakkeet luovuttaa yhtiön osakkeenomistajille siinä suhteessa kuin he ennestään omistavat yhtiön osakkeita tai osakkeenomistajan etuoikeudesta poiketen suunnatulla osakeannilla, jos siihen on yhtiön kannalta painava taloudellinen syy, kuten yrityskauppojen tai -järjestelyjen rahoittaminen tai toteuttaminen, yhtiön oman pääoman rakenteen kehittäminen, osakkeen likviditeetin parantaminen tai yhtiön hallituksen vuosipalkkioiden maksaminen. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 30.6.2014 saakka.

Hallituksen puheenjohtaja ja valiokuntien kokoonpanot

Tikkurilan hallitus valitsi keskuudestaan hallituksen puheenjohtajaksi Jari Paasikiven ja varapuheenjohtajaksi Petteri Walldénin.

Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Eeva Ahdekivi ja jäseniksi Riitta Mynttinen ja Pia Rudengren. Palkitsemisvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Jari Paasikivi ja jäseniksi Harri Kerminen ja Petteri Walldén.

Hallituksen ehdotus voittovarojen käytöstä

Tikkurila Oyj:n voittovarot olivat 31.12.2013 yhteensä 100,3 miljoonaa euroa. Hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että 31.12.2013 päättyneeltä tilikaudelta jaetaan osinkoa 0,80 euroa osakkeelta ja että jäljelle jäävät voittovarot jätetään vapaaseen omaan pääomaan. Ehdotettu osinko on yhteensä noin 35,3 miljoonaa euroa, ja se vastaa noin 70,5 prosenttia konsernin tilikauden 2013 nettotuloksesta. Ehdotettu osingonmaksun täsmäytyspäivä on 28.3.2014 ja osingonmaksupäivä 9.4.2014.

Varsinainen yhtiökokous 2014

Tikkurila Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään tiistaina 25.3.2014 klo 13.00 Lasipalatsin Bio Rexissä (os. Mannerheimintie 22-24, 00100 Helsinki). Hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätös ovat saatavilla viikolla 10 osoitteessa www.tikkurilagroup.fi.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät

Tikkurilan liiketoimintaan vaikuttavat erilaiset strategiset, operatiiviset, taloudelliset ja vahinkoriskit. Tikkurila pyrkii tunnistamaan ja arvioimaan riskit sekä reagoimaan niihin mahdollisimman ennakoivasti sekä rajoittamaan niiden mahdollisia haitallisia vaikutuksia. Keskeisimpiä lähiajan riskejä ja epävarmuustekijöitä ovat yhtiön arvion mukaan tämän tilinpäätöstiedotteen julkaisuhetkellä seuraavat:

Yleinen makrotaloudellinen tilanne

Euroalueen talouskasvu jäi lähelle nolaa vuonna 2013. Vuoden 2014 aikana Euroopan talouden elpymisen arvioidaan vahvistuvan asteittain, työttömyyden vähitellen alenevan ja yksityisen kulutuksen vahvistuvan hieman. Venäjällä yksityisen kulutuksen arvioidaan kasvavan viime vuosien 3-4 prosentin vuosivauhtia palkkatason nousun ja alhaisen työttömyysasteen tukemana. Koska yleinen taloudellinen kehitys vaikuttaa Tikkurilan tuotteiden ja palveluiden kysyntään vaikuttaviin tekijöihin, kuten uudis- tai korjausrakentamisen vilkkauteen, ennakoitua heikompi talouskehitys tai kuluttajien yleisen luottamuksen heikentyminen saattaa johtaa arvioitua vähäisempään Tikkurilan tuotteiden kysyntään, millä puolestaan olisi kielteinen vaikutus konsernin liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan ja tulokseen.

Valuuttakurssien kehitys

Tikkurilan kansainvälisestä toiminnasta johtuen konsernin tuloslaskelmaan, taseeseen ja rahavirtaan kohdistuu valuuttariskejä. Merkittävimmät valuuttariskit kohdistuvat Venäjän ruplaan, Ruotsin kruunuun ja Puolan zlotyyyn, joissa Tikkurilan suurimmat tytäryhtiöt raportoivat liiketoimintansa tuloksen. Venäjän rupla heikentyi vuoden 2013 aikana selvästi euroon verrattuna, ja heikkeneminen jatkui myös vuoden 2014 alussa. Ruplan kurssin voimakkaan heikkenemisen jatkuminen vaikeuttaisi vuoden 2014 arvioidun liikevaihdon ja -voiton saavuttamista. Lisäksi konsernin omaan pääomaan kohdistuu valuuttariski muunnettaessa tytäryhtiöiden valuuttamääräisiä oman pääoman eriä euromääräisiksi. Tikkurila suojautuu valuuttariskeiltä muun muassa valuuttatermiinien avulla.

Muutokset lainsäädännössä tai muussa sääntelyssä

Useat eri lait ja säädökset vaikuttavat merkittävästi Tikkurilan liiketoimintaan. Yleisenä trendinä viime vuosien aikana on ollut sääntelyn lisääntyminen. Koska Tikkurila toimii useassa maassa, sekä Euroopan Unionin sisällä että sen ulkopuolella, lainsäädäntö ja muu sääntely vaihtelee alueittain. Sääntelyn lisääntyminen ja siinä tapahtuvat muutokset lisäävät tyypillisesti Tikkurilan kustannuksia, aiheuttavat muutoksia liiketoimintaprosesseihin, vaikuttavat niihin raaka-aineisiin, joita yhtiö voi käyttää tuotteidensa valmistukseen, tai edellyttävät ulkoisia auditointeja tai tarkastuksia. Lisäksi on myös mahdollista, että sääntelyn muutoksista johtuen yhtiön tuotteiden ominaisuudet muuttuvat. Koska Tikkurila hyödyntää tuotteidensa myynnissä loppuasiakkaille tukku- ja vähittäiskauppaan erikoistuneita yhtiöitä, sääntelymuutokset kaupan alalla saattavat vaikeuttaa yhtiön tuotteiden myyntiä, kuljetuksia, varastointia tai se saattaa muuttaa yhtiön myynnin ajallista jakaumaa tilikauden aikana.

Kilpailutilanne sekä muutokset arvoketjussa ja tuotejakaumassa

Maalitoimialan kilpailu on kiristynyt Tikkurilan päämarkkinoilla, ja sama kehitys todennäköisesti jatkuu lähiaikoina. Tikkurilan kilpailijoita ovat sekä suuret kansainväliset maalialan yhtiöt että pienemmät paikalliset toimijat. Esimerkiksi Venäjällä kilpailijoiden tuotantokapasiteetin odotetaan lisääntyvän vuoden 2014 aikana. On myös mahdollista, että maalitoimialalle tulee uusia toimijoita tavarantoimittajien tai jakelukanavien mahdollisesti laajentaessa toimintaansa. Kilpailutilanne voi aiheuttaa lisäkuluja, esimerkiksi myynnin edistämisen, hidastaa Tikkurilan liikevaihdon kehitystä tai vaikuttaa myyntihintoihin. Lisäksi jakelukanavissa voi tapahtua muutoksia, jotka saattavat vaikuttaa epäsuotuisasti Tikkurilan myynnin rakenteeseen tai kannattavuuteen. Myös mahdolliset muutokset Tikkurilan myynnin tuotejakaumassa voivat

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

vaikuttaa epäsuotuisasti kannattavuuteen tai lisätä tuotteisiin liittyviä takuu- tai muita riskejä. Monessa Tikkurilan toimintamaassa ammattilaisasiakaskunnan suhteellinen osuus myynnistä on kasvanut, mikä voi vaikuttaa konsernin suhteelliseen kannattavuuteen tai muuttaa Tikkurilan resurssien allokointia.

Tikkurilan riskinhallintaperiaatteet ovat nähtävissä Tikkurilan sivustolla osoitteessa www.tikkurilagroup.fi. Lisätietoja Tikkurilan liiketoiminnan lyhyen ja pitkän aikavälin riskeistä julkaistaan hallinnointiselvityksessä. Lisätietoja taloudellisista riskeistä annetaan vuoden 2013 konsernitilinpäätöksen liitetiedoissa.

Näkymät vuodelle 2014

Euroopan taloudellisen tilanteen arvioidaan kohentuvan maltillisesti vuonna 2014. Yksityisen kulutuksen ja rakentamisen volyymien kehitykseen arvioidaan muodostuvan suuria alueellisia eroja Tikkurilan eri markkinoiden välillä kuluvan vuoden aikana, mutta kaiken kaikkiaan kasvun arvioidaan jäävän melko vähäiseksi. Tikkurilan keskeisten markkinoiden eli Venäjän, Ruotsin, Suomen ja Puolan bruttokansantuotteiden arvioidaan kasvavan keskimäärin noin kaksi prosenttia vuonna 2014. Näihin arvioihin perustuen Tikkurilan tuotteiden kysynnässä ei odoteta tapahtuvan merkittävää muutosta viime vuoteen verrattuna. Kustannusinflaation odotetaan jatkuvan, minkä lisäksi panostusten myyntiin, markkinointiin ja innovaatiotoimintaan arvioidaan nostavan kiinteiden kustannusten tasoa. Raaka-ainehintojen arvioidaan pysyvän vakaana.

Tikkurila arvioi tilikauden 2014 liikevaihdon ja liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä säilyvän vuoden 2013 tasolla.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Tilinpäätöslyhennelmä ja liitetiedot

Tikkurilan tilinpäätös on tilintarkastettu ja tilintarkastuskertomus on annettu 7.2.2014. Tässä tilinpäätöstiedotteessa esitetty taloudellinen informaatio on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti. Pyörityseroista johtuen taulukoiden luvut eivät yhteenlaskettuina välttämättä täsmää taulukoiden loppusummiin. Neljännesvuositiedot ja osavuosikatsaukset ovat tilintarkastamattomia.

Tikkurila on soveltanut vuoden 2013 alusta lähtien alla mainittuja uusia tai uudistettuja standardeja ja tulkintoja. Osa muutoksista on sovellettu takautuvasti, miltä osin myös vertailukauden tiedot on muutettu. Nämä muutokset on esitetty erillisessä liitteessä ensimmäisen vuosineljänneksen osavuosikatsauksen yhteydessä.

Tikkurila on soveltanut vuoden 2013 alusta lähtien seuraavia muutettuja tai uusia standardeja ja tulkintoja:

- Muutos IAS 1:een Tilinpäätöksen esittäminen
- IFRS 13 Käyvän arvon määrittäminen
- IFRS 10 Konsernitilinpäätös
- IAS 27 (uudistettu 2011) Erillistilinpäätös
- IAS 28 (uudistettu 2011) Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä
- IFRS 11 Yhteisjärjestelyt
- IAS 19 (uudistettu 2011) Työsuhde-etuudet
- IFRS 12 Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot osuuksista muissa yhteisöissä
- Muutos IFRS 7:ään Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot - rahoitusvarojen ja rahoitusvelkojen vähentäminen toisistaan
- IFRS-standardeihin tehdyt parannukset (Annual Improvements to IFRSs 2009–2011, toukokuu 2012)

Näistä muutoksista vaikutuksia Tikkurila-konsernin lukuihin on ollut lähinnä uudistetun IAS 19 -standardin muutoksilla sekä IFRS 11 Yhteisjärjestelyt -standardilla.

Uudistetun IAS 19 -standardin mukaan etuusperusteisten eläkkeiden vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot on kirjattava välittömästi muihin laajan tuloksen eriin, eli ns. putkimenetelmästä luovutaan ja rahoitusmeno määritetään nettoraastointiin perustuen. Tikkurila-konsernilla on ollut putkimenetelmä käytössä, jonka mukaisesti konserni on aiemmin kirjannut vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot tulosaikavaihteisesti jaksotettuna järjestelyjen piiriin kuuluvien henkilöiden keskimääräiselle jäljellä olevalle palvelusajalle siltä osin, kun ne ovat ylittäneet suuremman seuraavista: 10 % eläkevelvoitteesta tai 10 % varojen käyvästä arvosta. Tikkurila-konsernilla oli vuoden 2012 lopussa kirjaamattomia vakuutusmatemaattisia tappioita etuusperusteisista eläkkeistä, jonka johdosta standardimuutoksella oli heikentävä vaikutus konsernin omaan pääomaan. Standardimuutoksen johdosta konserni oikaisi takautuvasti vuoden 2012 tilinpäätöksessä esitettyjä lukuja vastaamaan uudistettuja vaatimuksia. Standardin käyttöönoton vaikutuksesta emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma pieneni 4,2 miljoonaa euroa (verovaikutus huomioon otettuna) sekä lisäsi konsernin eläkevelkaa 5,0 miljoonaa euroa. Standardimuutoksen yhteydessä käytiin läpi myös konsernin muita pitkäaikaisia työsuhde-etuuksia, minkä seurauksena konsernissa kirjattiin palvelusvuosipalkkiojärjestelmään liittyen konsernitaseeseen yhteensä 3,9 miljoonan euron velka. Tämä pienensi konsernin emoyrityksen omistajille kuuluvaa omaa pääomaa 2,9 miljoonalla eurolla (verovaikutus huomioon otettuna).

Konserni yhdisteli aiemmin yhteisyrityksen Alcro Parti AB:n, jossa Tikkurila-konsernin omistusosuus on 50 %, konsernitilinpäätöksensä suhteellisen omistusosuuden mukaan. IFRS 11 -standardissa edellytetään, että yhteisyritykset yhdistellään pääomaosuusmenetelmää käyttäen. Tämä laskentaperiaatteen muutos heikensi konsernin tilikauden 2012 liikevaihtoa yhteensä 1,4 miljoonalla eurolla ja liikevoittoa 0,3 miljoonalla eurolla. Muutoksella ei ole kuitenkaan vaikutusta tilikauden 2012 nettotulokseen. Standardin käyttöönotto

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

pienensi konsernin taseen kokonaisvaroja 0,3 miljoonalla eurolla sekä vaikutti konsernin rahavirtaan, johon oli aiemmin yhdistelty konsernin omistusosuuden mukainen osuus yhteisyrityksen rahavirroista.

IFRS 11, uudistetun IAS 19 ja palvelusvuosipalkkiojärjestelmän vaikutuksesta tulevat oikaisut on esitetty liitteessä 1 ensimmäisen vuosineljänneksen osavuositarkastuksessa.

Muutos IAS 1:een on vaikuttanut konsernin laajan tuloksen esittämiseen: muihin laajan tuloksen eriin kirjatut erät on ryhmitelty eriin, jotka siirretään myöhemmin mahdollisesti tulosvaikutteisiksi, ja eriin, joita ei koskaan siirretä tulosvaikutteisiksi. IFRS 13 -standardin ja siinä yhteydessä IAS 34 -standardiin tehtyjen muutosten johdosta on osavuositarkastukseen lisätty liitetieto rahoitusvarojen ja velkojen käypien arvojen hierarkiasta. Lisäksi IFRS 12 -standardin käyttöönotolla oli vaikutusta vuositilinpäätöksen liitetietoihin.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA 1 000 euroa	10-12/2013	Oikaistu 10-12/2012	1-12/2013	Oikaistu 1-12/2012
Liikevaihto	116 660	121 473	652 964	670 439
Liiketoiminnan muut tuotot	1 259	1 845	2 708	3 266
Kulut	-116 238	-119 632	-561 863	-582 237
Poistot ja arvonalentumiset	-6 863	-7 714	-22 341	-25 140
Liikevoitto	-5 182	-4 028	71 468	66 328
Nettorahoituskulut	-618	-256	-4 289	-7 380
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen yritysten tuloksista	-276	88	-137	316
Voitto ennen veroja	-6 076	-4 196	67 042	59 264
Tuloverot	1 233	-343	-16 969	-18 599
Kauden tulos	-4 843	-4 539	50 073	40 665
Muut laajan tuloksen erät				
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi				
Etuuspohjaisten etuuksien uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	827	-130	827	-130
Tuloverot liittyen eriin, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi	-177	-173	-177	-173
Yhteensä muut laajan tuloksen erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi	650	-303	650	-303
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi				
Myytävissä olevat rahoitusvarat	75	75	249	237
Muuntoerot	-2 275	-958	-8 555	6 082
Tuloverot liittyen eriin, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi	153	19	183	-68
Yhteensä muut laajan tuloksen erät jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi	-2 047	-864	-8 123	6 251
Kauden laaja tulos yhteensä	-6 240	-5 706	42 600	46 613
Kauden tuloksen jakautuminen				
Emoyhtiön omistajille	-4 843	-4 539	50 073	40 665
Määräysvallattomille omistajille	-	-	-	-
Kauden tulos yhteensä	-4 843	-4 539	50 073	40 665
Kauden laajan tuloksen jakautuminen				
Emoyhtiön omistajille	-6 240	-5 706	42 600	46 613
Määräysvallattomille omistajille	-	-	-	-
Kauden laaja tulos yhteensä	-6 240	-5 706	42 600	46 613
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos				
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa)	-0,11	-0,10	1,14	0,92
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa)	-0,11	-0,10	1,13	0,92

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

KONSERNIN TASE

1 000 euroa

	31.12.2013	Oikaistu 31.12.2012	Oikaistu 1.1.2012
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo	66 388	66 971	68 696
Muut aineettomat hyödykkeet	20 833	26 922	30 155
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	104 216	112 785	112 570
Pääomaosuusmenetelmällä yhdistellyt yritykset	1 433	1 859	1 646
Myytävissä olevat rahoitusvarat	3 590	3 281	3 028
Pitkäaikaiset saamiset	5 699	9 870	6 846
Laskennalliset verosaamiset	8 612	8 772	7 264
Pitkäaikaiset varat yhteensä	210 771	230 460	230 205
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	79 732	84 766	94 690
Lyhytaikaiset korolliset saamiset	617	332	63
Lyhytaikaiset korottomat saamiset	94 985	102 051	95 870
Rahavarat	29 171	15 739	10 301
Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät	43	-	4 894
Lyhytaikaiset varat yhteensä	204 548	202 888	205 818
Varat yhteensä	415 319	433 348	436 023
OMA PÄÄOMA JA VELAT	31.12.2013	Oikaistu 31.12.2012	Oikaistu 1.1.2012
Osakepääoma	35 000	35 000	35 000
Muut rahastot	42	359	359
Käyvän arvon rahasto	2 122	1 815	1 636
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	40 000	40 000	40 000
Muuntoerot	-16 448	-8 018	-16 281
Kertyneet voittovarot	147 367	129 753	123 992
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	208 083	198 909	184 706
Määräysvallattomien omistajien osuus	-	-	-
Oma pääoma yhteensä	208 083	198 909	184 706
Pitkäaikaiset velat			
Pitkäaikaiset korolliset velat	60 283	60 628	60 345
Muut pitkäaikaiset velat	949	1 160	2 382
Velat etuusperusteisista eläkkeistä ja muista pitkäaikaisista työsuhte-etuuksista	24 704	26 432	25 153
Varaukset	720	924	534
Laskennalliset verovelat	8 596	11 607	10 980
Pitkäaikaiset velat yhteensä	95 252	100 751	99 394
Lyhytaikaiset velat			
Lyhytaikaiset korolliset velat	17 509	35 925	49 504
Lyhytaikaiset korottomat velat	93 754	97 592	101 579
Varaukset	321	171	222
Myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät velat	400	-	618
Lyhytaikaiset velat yhteensä	111 984	133 688	151 923
Oma pääoma ja velat yhteensä	415 319	433 348	436 023

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 1 000 euroa	10-12/2013	Oikaistu 10-12/2012	1-12/2013	Oikaistu 1-12/2012
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA				
Kauden tulos	-4 843	-4 539	50 073	40 665
Oikaisut				
Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	6 255	6 774	25 582	31 121
Korkokulut ja muut rahoituskulut	1 012	981	5 668	8 775
Korkotuotot ja muut rahoitustuotot	-393	-722	-1 379	-1 394
Verot	-1 233	343	16 969	18 599
Rahavirta ennen käyttö pääoman muutosta	798	2 837	96 913	97 766
Käyttöpääoman muutos	17 260	14 363	6 357	262
Maksetut korot ja muut rahoituskulut	-330	-834	-4 651	-6 636
Saadut korot ja muut rahoitustuotot	186	238	732	755
Maksetut tuloverot	-4 087	-3 710	-20 125	-26 370
Liiketoiminnan nettorahavirta	13 827	12 894	79 226	65 777
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA				
Liiketoimintojen yhdistäminen	-391	-	-391	-
Muiden osakkeiden hankinta	-84	-	-84	-
Muut investoinnit	-2 811	-3 636	-14 288	-16 827
Luovutustulot	496	147	1 559	714
Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys (+), lisäys (-)	118	383	533	283
Saadut osingot	254	-	375	310
Investointien nettorahavirta	-2 418	-3 106	-12 296	-15 520
Rahavirta ennen rahoitusta	11 409	9 788	66 930	50 257
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA				
Pitkäaikaisten lainojen lisäys (+), vähennys (-)	-	-	-	-
Lyhytaikaisen rahoituksen lisäys (+), vähennys (-)	-9 985	-8 754	-18 387	-13 989
Osingonjako	-	-	-33 522	-32 199
Muut erät	33	-877	-1 152	1 420
Rahoituksen nettorahavirta	-9 952	-9 631	-53 061	-44 768
Rahavarojen nettomuutos	1 457	157	13 869	5 489
Rahavarat kauden alussa	27 840	15 851	15 739	10 301
Rahavarojen kurssimuutos	126	269	437	387
Rahavarat, jotka on esitetty myytävänä olevina varoina	-	-	-	-336
Rahavarat kauden lopussa	29 171	15 739	29 171	15 739
Rahavarojen nettomuutos	1 457	157	13 869	5 489

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA
1 000 euroa

	Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma							Mää-	Oma
	Osake- pääoma	Muut rahastot	Käyvän arvon rahasto	Svop - rahasto	Muunto- erot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	räysval- lattomille omista- jille kuuluva oma pääoma	
Oma pääoma									
1.1.2012									
ennen									
oikaisua	35 000	359	1 636	40 000	-16 281	130 786	191 500	-	191 500
Oikaisu-									
omaan									
pääomaan	-	-	-	-	-	-6 794	-6 794	-	-6 794
Oma pääoma	35 000	359	1 636	40 000	-16 281	123 992	184 706	-	184 706
1.1.2012									
Kauden laaja									
tulos yhteensä	-	-	179	-	8 263	38 171	46 613	-	46 613
Osakeperus-									
teinen									
palkitseminen	-	-	-	-	-	262	262	-	262
Inflaatiolas-									
kennasta									
tuleva oikaisu	-	-	-	-	-	-473	-473	-	-473
Osingonjako	-	-	-	-	-	-32 199	-32 199	-	-32 199
Oma pääoma	35 000	359	1 815	40 000	-8 018	129 753	198 909	-	198 909
31.12.2012									
Oma pääoma	35 000	359	1 815	40 000	-8 018	129 753	198 909	-	198 909
1.1.2013									
Kauden laaja									
tulos yhteensä	-	-	307	-	-8 430	50 723	42 600	-	42 600
Siirrot erien									
välillä	-	-317	-	-	-	317	-	-	-
Osakeperus-									
teinen									
palkitseminen	-	-	-	-	-	412	412	-	412
Inflaatiolas-									
kennasta									
tuleva oikaisu	-	-	-	-	-	-316	-316	-	-316
Osingonjako	-	-	-	-	-	-33 522	-33 522	-	-33 522
Oma pääoma	35 000	42	2 122	40 000	-16 448	147 367	208 083	-	208 083
31.12.2013									

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

EMOYHTIÖN JAKOKELPOINEN OMA PÄÄOMA (FAS)**1 000 euroa**

	2013	2012
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto *)	40 000	40 000
Edellisten tilikausien voittovarot	57 611	47 828
Tilikauden voitto	42 672	43 305
Yhteensä	140 283	131 133

*) Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto voidaan jakaa pääoman palautuksena. Siitä ei voida jakaa osinkoa.

UUDET IFRS-STANDARDIT

Lisäksi Tikkurila noudattaa seuraavia uusia tai uudistettuja standardeja ja tulkintoja 1.1.2014 alkaen:

- Muutos IAS 32:een Rahoitusinstrumentit: esittämistapa – rahoitusvarojen ja rahoitusvelkojen vähentäminen toisistaan (voimaan 1.1.2014 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla)
- Muutos IFRS 10, IFRS 12 ja IAS 27 Sijoitusyhteisöt (voimaan 1.1.2014 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla)
- Muutos IAS 39:ään Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen – Johdannaisten uudistaminen ja suojauslaskennan jatkaminen (voimaan 1.1.2014 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla)
- Muutos IAS 36:een Omaisuuserien arvon alentuminen (voimaan 1.1.2014 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla)
- IFRIC 21 Levies (voimaan 1.1.2014 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Tätä ei ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

Näillä muutoksilla ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia Tikkurila-konsernin tulevaan tilinpäätökseen.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

TOIMINTASEGMENTIT

Tikkurilan liiketoiminta on organisoitu neljään raportoitavaan toimintasegmenttiin. Segmentit perustuvat konsernijohdon strategiaan olla johtava kuluttajille ja ammattilaisille suunnattujen maalaamiseen liittyvien ratkaisujen tarjoaja Pohjoismaissa sekä Venäjällä ja muissa valituissa Itä-Euroopan maissa. Jako perustuu näiden toimintaympäristöjen erilaisuuteen ja siihen, miten konsernin toimintaa alueilla johdetaan. Segmenttien tuotot muodostuvat erilaisten maalien ja niihin liittyvien oheistuotteiden myynnistä kauppiaalle, teollisuuteen sekä ammattikäyttöön. Segmentit saavat tuottoja vähäisessä määrin myös maaleihin liittyvien oheispalvelujen myynnistä. Tikkurila yhteinen -erässä on esitetty konsernihallintoon liittyvät erät.

Tikkurila-konsernissa segmenttien tuloksellisuuden arviointi sekä segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat päätökset perustuvat segmenttien liikevoittoon. Segmentin varat ovat eräiä, joita segmentti käyttää liiketoiminnassaan tai jotka ovat järkevällä perusteella kohdennettavissa segmenteille. Segmenttien tuotot esitetään asiakkaiden sijaintimaan mukaisesti ja segmenttien varat esitetään varojen sijainnin mukaisesti. Segmenttien välinen hinnoittelu perustuu markkinahintoihin. Konsernin ulkoiset tuotot kertyvät laajasta asiakaskunnasta.

Liikevaihto segmenteittäin	10-12/2013	10-12/2012	1-12/2013	1-12/2012
1 000 euroa				
SBU East	41 714	44 603	231 892	242 840
SBU Scandinavia	35 887	36 969	191 721	194 154
SBU Finland	14 082	15 738	104 009	107 906
SBU Central Eastern Europe	24 977	24 162	125 342	125 539
Yhteensä	116 660	121 473	652 964	670 439

Liikevoitto segmenteittäin	10-12/2013	10-12/2012	1-12/2013	1-12/2012
1 000 euroa				
SBU East	1 199	2 080	24 256	29 897
SBU Scandinavia	-1 879	-843	25 244	23 646
SBU Finland	-2 217	-3 106	14 619	10 595
SBU Central Eastern Europe	-1 612	-1 098	10 350	5 355
Tikkurila yhteinen	-674	-1 062	-3 001	-3 164
Eliminoinnit	0	0	0	0
Yhteensä	-5 182	-4 028	71 468	66 328

Segmenteille kohdistamattomat erät:

Nettorahoituskulut	-618	-256	-4 289	-7 380
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	-276	88	-137	316
Voitto ennen veroja	-6 076	-4 196	67 042	59 264

Varat segmenteittäin	31.12.2013	31.12.2012
1 000 euroa		
SBU East	119 668	127 062
SBU Scandinavia	158 061	161 860
SBU Finland	71 977	74 674
SBU Central Eastern Europe	82 908	82 231
Segmenteille kohdistamattomat erät	44 407	47 054
Eliminoinnit	-61 702	-59 532
Varat yhteensä	415 319	433 348

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

Kertaluonteiset erät segmentteittäin

1 000 euroa	SBU East	SBU Scandinavia	SBU Finland	SBU Central Eastern Europe	Tikkurila yhteinen	Yhteensä 1-12/2013
Henkilöstöön liittyvät Divestoinnit, konsernirakenteen muutokset	-	-676	-	-284	-	-960
Arvon alentuminen	-74	-53	-120	-1 435	-	-1 682
Myyntivoitto myytävissä olevista rahoitusvaroista	-	-	478	-	-	478
Ehdollisen vastikkeen käyvän arvon muutos	-	-	-	1 011	-	1 011
Yhteensä	-74	-729	358	-688	-	-1 133

1 000 euroa	SBU East	SBU Scandinavia	SBU Finland	SBU Central Eastern Europe	Tikkurila yhteinen	Yhteensä 1-12/2012
Henkilöstöön liittyvät Divestoinnit, konsernirakenteen muutokset	-532	-518	-2 011	-728	-131	-3 919
Arvon alentuminen	-2 100	-85	-	-1 853	-	-4 038
Ehdollisen vastikkeen käyvän arvon muutos	-	-	-	1 853	-	1 853
Yhteensä	-2 632	-640	-2 011	-1 936	-131	-7 350

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

AINEELLISTEN KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET	1-12/2013	1-12/2012
1 000 euroa		
Kirjanpitoarvo kauden alussa	112 785	112 570
Lisäykset	11 797	14 640
Liiketoimintojen hankinta	19	-
Liiketoimintojen myyminen	-	- 110
Vähennykset	-149	-449
Poistot ja arvonalentumiset	-16 702	-17 446
Kurssierot ja muut muutokset	-3 535	3 580
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	104 215	112 785

Hankintasuoritukset aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin olivat katsauskauden lopussa 1,1 (1,4) miljoonaa euroa.

AINEETTOMIEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET	1-12/2013	1-12/2012
1 000 euroa		
Kirjanpitoarvo kauden alussa	93 892	98 850
Lisäykset	1 270	3 475
Liiketoimintojen hankinta	111	-
Liiketoimintojen myyminen	-	-1
Vähennykset	-	-3
Poistot ja arvonalentumiset	-5 639	-7 694
Kurssierot ja muut muutokset	-2 413	-735
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	87 221	93 892

Hankintasuoritukset aineettomiin hyödykkeisiin olivat katsauskauden lopussa 0,0 (0,0) miljoonaa euroa.

VAIHTO-OMAISUUS

Katsauskaudella on tulokseen kirjattu vaihto-omaisuudesta arvonalentumistappiota 2,7 (4,2) miljoonaa euroa.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

LIIKETOIMINTOJEN YHDISTÄMINEN
1 000 euroa

Tikkurilan Scandinavian-liiketoimintasegmentti toteutti Ruotsissa yrityskaupan 14.10.2013, jossa Tikkurila Sverige AB osti Färgservice i Malmö AB -nimisen yhtiön koko osakekannan. Ostettu yritys on Malmössä toimiva maalialan vähittäismyyntiliike. Kaupalla on tarkoitus kehittää Tikkurilan maalituotteiden jakelua erityisesti ammattilaisasiakkaille. Kauppahinta oli 505 tuhatta euroa ja se maksettiin käteisellä. Kaupalla ei ole merkittävää vaikutusta konsernin tulokseen, taseeseen tai rahoitusasemaan. Ostettu yhtiö yhdisteltiin Tikkurila-konserniin vuoden 2013 viimeisestä vuosineljänneksestä alkaen.

Alustava hankintalaskelma Färgservice i Malmö AB:n hankinnasta on esitetty seuraavassa taulukossa.

Luovutettava kokonaisvastike	
Hankinta-ajankohtana maksettu vastike, lokakuu 2013	505
Vastike yhteensä	505

Hankituista varoista ja vastattaviksi otetuista veloista kirjatut määrät

	Yhdistämisessä käytetyt käyvät arvot
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	18
Aineettomat oikeudet	
Asiakassuhteet	50
Vaihto-omaisuus	265
Myyntisaamiset ja muut saamiset	210
Rahavarat	114
Varat yhteensä	657
Laskennalliset verovelat	23
Ostovelat ja muut velat	190
Velat yhteensä	213
Yksilöitävissä oleva nettovarallisuus yhteensä	444
Liikearvo	61
Yhteensä	505
Hankintaan liittyvät menot	4

Hankintaan liittyvistä menoista kirjattiin tilikaudelle 2013 tulosvaikuttaisesti liiketoiminnan muihin kuluihin 4 tuhatta euroa.

Hankinnasta on kirjattu vähäinen määrä liikearvoa, joka perustuu odotettuihin synergiahyötyihin liittyen jakeluun. Liikearvo ei ole vähennyskelpoinen verotuksessa.

Mikäli Färgservice i Malmö AB:n hankinta olisi tapahtunut 1.1.2013 Tikkurilan johdon arvion mukaan sillä olisi ollut seuraava vaikutus Tikkurila-konsernin laajaan tuloslaskelmaan vuonna 2013:

- Liikevaihto olisi kasvanut noin 400 tuhatta euroa
- Nettotulos olisi kasvanut 37 tuhannella eurolla

Tilikauden laajaan konsernituloslaskelmaan 2013 yhdistelty liikevaihto hankinta-ajankohdasta alkaen oli 276 tuhatta euroa ja tappio 49 tuhatta euroa.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Osapuolten katsotaan kuuluvan toistensa lähipiiriin, jos toinen osapuoli pystyy käyttämään toiseen nähden määräysvaltaa tai huomattavaa vaikutusvaltaa sen taloutta ja liiketoimintaa koskevassa päätöksenteossa. Tikkurila-konsernin lähipiiriin kuuluvat konsernin emoyhtiö (Tikkurila Oyj), tytär- ja osakkuusyritykset ja yhteisyritykset.

Lähipiiriin kuuluvat myös hallituksen ja konsernin johtoryhmän jäsenet, toimitusjohtaja sekä heidän perheenjäsenensä.

Lähipiirin kanssa toteutuneet liiketapahtumat:**1 000 euroa**

Yhteisyritykset	1-12/2013	1-12/2012
Myynnit	4 917	4 702
Saamiset	143	238
Velat	33	26
Osakkuusyritykset		
Myynnit	14 529	20 724
Ostot	690	1 261
Saamiset	2 092	3 151

Osakeperusteinen sitouttamis- ja kannustinjärjestelmä

Tikkurila Oyj:n hallitus päätti tilikaudella 2012 osakeperusteisesta sitouttamis- ja kannustinjärjestelmästä avainhenkilöiden sitouttamiseksi ja kannustamiseksi, ja valitsi kymmenen avainhenkilöä, joilla on oikeus osallistua tähän järjestelmään. Osallistumisen ehtona on se, että kukin henkilö ostaa itse markkinoilta Tikkurila Oyj:n osakkeita, joiden enimmäismäärä tähän järjestelmään liittyen on määritelty erikseen kullekin henkilölle.

Neljännellä vuosineljänneksellä konsernin tuloslaskelmaan kirjattiin sitouttamis- ja kannustinjärjestelmään liittyen IFRS 2-standardin mukaisia henkilöstökuluja ansaintajaksoilta 2012–2014 ja 2013–2015 yhteensä noin 0,4 (vertailukaudella 10-12/2012: 0,2) miljoonaa euroa. Katsauskauden alusta alkaen on kuluja kirjattu yhteensä noin 1,1 (0,5) miljoonaa euroa. Järjestelmän ansaintajakson 2012–2014 laskennallinen kokonaisarvo oli katsauskauden päättyessä yhteensä noin 2,6 miljoonaa euroa ja ansaintajakson 2013–2015 laskennallinen kokonaisarvo noin 0,5 miljoonaa euroa. Laskennallinen kokonaisarvo jaksotetaan kuluina kolmen vuoden ajanjaksolle järjestelmän ehtojen mukaiseen maksuhetkeen saakka. Puolet maksuista tapahtuu osakkeina ja puolet käteisvastikkeena. Käteisvastikeosuuden laskennallisen arvon ja vastaavan velan määrä muuttuu osakekurssin muuttuessa ja järjestelmän ehtojen mukaisesti.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

VASTUUSITOUUMUKSET JA EHDOLLISET VELAT
1 000 euroa**31.12.2013****31.12.2012****Taseen velkojen vakuudeksi annetut kiinnitykset**

Muut lainat	-	-
Annetut kiinnitykset	102	102
Lainat yhteensä	-	-
Annetut kiinnitykset yhteensä	102	102

Vastuusitoumukset

Takaukset		
Omien sitoumusten puolesta	204	230
Muiden sitoumusten puolesta	2 652	2 436
Muut vastuut omasta puolesta	168	-
Vuokravastuut	34 079	41 152
Vastuusitoumukset yhteensä	37 103	43 818

JOHDANNAISSOPIMUKSET
1 000 euroa**31.12.2013****31.12.2012**

	Nimellisarvo	Käypä arvo	Nimellisarvo	Käypä arvo
Valuuttajohdannaiset				
Valuuttatermiinit	71 572	80	47 919	-206

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

**RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KIRJANPITOARVOT JA KÄYVÄT ARVOT
RYHMITTÄIN
1 000 euroa**

	Käypään arvoon tulosvaikut- teisesti kirjattavat rahoitusvarat ja -velat	Lainat ja muut saamiset	Myytävissä olevat rahoitusvarat	Muut rahoitusvelat	Tase-erien kirjanpitoarvot	Käypä arvo
31.12.2013						
Pitkäaikaiset rahoitusvarat						
Myytävissä olevat rahoitusvarat	-	-	3 590	-	3 590	3 590
Pitkäaikaiset saamiset	-	5 513	-	-	5 513	5 513
Lyhytaikaiset rahoitusvarat						
Korolliset saamiset	-	617	-	-	617	617
Johdannaiset	478	-	-	-	478	478
Muut rahavarat	-	29 171	-	-	29 171	29 171
Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset	-	80 555	-	-	80 555	80 555
Yhteensä	478	115 856	3 590	-	119 924	119 924
Pitkäaikaiset rahoitusvelat						
Pitkäaikaiset korolliset velat	-	-	-	60 283	60 283	60 564
Lyhytaikaiset rahoitusvelat						
Lyhytaikaiset korolliset velat	-	-	-	17 509	17 509	17 509
Johdannaiset	398	-	-	-	398	398
Ostovelat	-	-	-	42 315	42 315	42 315
Yhteensä	398	-	-	120 107	120 505	120 786

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

KÄYVÄN ARVON HIERARKIA
1 000 euroa

31.12.2013	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Toistuvasti käypään arvoon määritettävät				
Myytavissä olevat rahoitusvarat	-	2 737	853	3 590
Johdannaiset (varat)	-	478	-	478
Toistuvasti käypään arvoon määritettävät				
Johdannaiset (velat)	-	398	-	398

Taso 1: toimivilla markkinoilla noteeratut käyvät arvot samanlaisille omaisuuserille tai veloille.

Taso 2: käyvät arvot, jotka on määritelty käyttäen muita kuin tason 1 noteerattuja hintoja. Käyvät arvot perustuvat tietoihin, jotka kyseiselle omaisuuserälle tai velalle on todennettavissa suoraan (ts. hintana) tai epäsuorasti (ts. hinnoista johdettuina).

Taso 3: käyvät arvot eivät perustu todennettavissa oleviin markkinahintoihin.

Täsmäytyslaskelma tason 3 mukaan käypään arvoon arvostetuista rahoitusvaroista

	Myytavissä olevat rahoitusvarat
Tasearvo 1.1.	776
Muuntoerot muissa laajan tuloslaskelman erissä	-7
Ostot	84
Tasearvo kauden lopussa	853

Katsauskaudella ei ole kirjattu tulosvaikutteisesti voittoa eikä tappiota hierarkian tasolle 3 luokitelluista käypään arvoon arvostetuista rahoitusvaroista.

Hierarkia tason 3 myytävissä oleviin rahoitusvaroihin sisältyy noteeraamattomia osakkeita, jotka on arvostettu hankintameno. Osakkeet ovat luonteeltaan liiketoimintaa tukevia ja henkilöstön virkistystoimintaan liittyviä pitkäaikaisia sijoituksia, joista yhtiöllä ei ole aikomusta luopua. Näillä osakkeilla ei ole toimivilla markkinoilla noteerattua hintaa eikä käypää arvoa pystytäkään luotettavasti arvostusmenetelmien avulla. Näin ollen johdon harkinnan mukaan osakkeiden käypää arvoa kuvastaa parhaiten osakkeiden hankintameno.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

TUNNUSLUVUT	10-12/2013/ 31.12.2013	10-12/2012/ 31.12.2012	1-12/2013/ 31.12.2013	1-12/2012/ 31.12.2012
Tulos / osake, perus, euroa	-0,11	-0,10	1,14	0,92
Tulos / osake, laimennettu, euroa	-0,11	-0,10	1,13	0,92
Liiketoiminnan rahavirta, 1 000 euroa	13 827	12 894	79 226	65 777
Liiketoiminnan rahavirta / osake, euroa	0,31	0,29	1,80	1,49
Investoinnit, 1 000 euroa	3 286	3 636	14 763	16 827
Investoinnit / liikevaihto, %	2,8 %	3,0 %	2,3 %	2,5 %
Osakkeita (1 000 kpl), keskimäärin	44 108	44 108	44 108	44 108
Osakkeita (1 000 kpl), kauden lopussa	44 108	44 108	44 108	44 108
Osakkeiden laimennusvaikutuksella oikaistu keskimääräinen lukumäärä (1 000 kpl) ¹⁾	44 225	44 212	44 212	44 179
Osakkeiden laimennusvaikutuksella oikaistu lukumäärä kauden lopussa (1 000 kpl) ¹⁾	44 225	44 218	44 225	44 218
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma / osake, euroa	4,72	4,51	4,72	4,51
Omavaraisuusaste, %	50,1 %	45,9 %	50,1 %	45,9 %
Nettovelkaantumisaste (gearing), %	23,4 %	40,6 %	23,4 %	40,6 %
Korolliset nettorahoitusvelat, 1 000 euroa	48 621	80 814	48 621	80 814
Sidotun pääoman tuotto prosentti (ROCE), % p.a.	23,5 %	21,0 %	23,5 %	21,0 %
Henkilökunta keskimäärin	3 178	3 281	3 262	3 422

¹⁾ Laimennusvaikutuksella oikaistua osakkeiden lukumäärää laskettaessa on oletettu, että osakeperusteisen palkitsemisen kaikki osakkeina maksettavat erät laskettaisiin liikkeelle uusina osakkeina, vaikka on myös mahdollista, että osakkeet ostettaisiin markkinoilta. Lisäksi laimennusvaikutusta laskettaessa on tehty arvioita Tikkurila-konsernin tulevasta taloudellisesta kehityksestä ja sen vaikutuksesta osakeperusteisen sitouttamis- ja kannustinjärjestelmän lopputulokseen.

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT**Osakekohtainen tulos (EPS), laimentamaton**

Emoyhtiön omistajien osuus tilikauden voitosta

Keskimääräinen osakemäärä

Osakekohtainen tulos (EPS), laimennettu

Emoyhtiön omistajien osuus tilikauden voitosta

Osakkeiden laimennusvaikutuksella oikaistu keskimääräinen lukumäärä

Oma pääoma / osake

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma kauden lopussa

Osakkeiden laimentamaton lukumäärä kauden päätöspäivänä

Liiketoiminnan rahavirrat / osake

Liiketoiminnasta kertynyt rahavirta

Keskimääräinen osakemäärä

Omavaraisuusaste, %

Oma pääoma x 100

Taseen loppusumma - saadut ennakot

Nettovelkaantumisaste (gearing), %

Korolliset nettorahoitusvelat x 100

Oma pääoma

Korolliset nettorahoitusvelat

Korolliset velat - rahamarkkinasijoitukset - rahavarat

Nettokäyttöpääoma

Vaihto-omaisuus + korottomat saamiset, pois luettuna kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset, jaksotetut korkotuotot ja muut rahoituseriin liittyvät siirtosaamiset - korottomat velat, pois luettuna kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat, jaksotetut korkokulut ja muut rahoituseriin liittyvät siirtovelat

Sidotun pääoman tuotto prosentti (ROCE), % p.a.**

Liikevoitto + osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen yritysten tuloksista x 100

(Nettokäyttöpääoma + valmiit aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet + valmiit aineettomat hyödykkeet + sijoitukset pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyihin yrityksiin)*

* keskimäärin kaudella

** toteutunut liikevoitto ja osuus osakkuusyritysten tuloksista otettu huomioon kahdentoista kuukauden ajanjaksolta, joka päättyy katsauskauden lopussa

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™

SEGMENTTITIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

Liikevaihto segmenteittäin 1 000 euroa	1-3/2012	4-6/2012	7-9/2012	10-12/2012	1-3/2013	4-6/2013	7-9/2013	10-12/2013
SBU East	40 254	82 392	75 592	44 603	35 625	80 268	74 286	41 714
SBU Scandinavia	49 551	55 451	52 182	36 969	46 922	57 941	50 971	35 887
SBU Finland	31 378	34 346	26 444	15 738	30 096	33 353	26 477	14 082
SBU Central Eastern Europe	27 432	36 873	37 072	24 162	25 781	36 727	37 858	24 977
Yhteensä	148 614	209 061	191 290	121 473	138 424	208 289	189 591	116 660

Liikevoitto/ -tappio segmenteittäin 1 000 euroa	1-3/2012	4-6/2012	7-9/2012	10-12/2012	1-3/2013	4-6/2013	7-9/2013	10-12/2013
SBU East	-296	14 276	13 836	2 080	-1 063	13 049	11 071	1 199
SBU Scandinavia	4 978	8 391	11 120	-843	5 416	10 284	11 422	-1 879
SBU Finland	3 363	6 933	3 404	-3 106	5 433	5 938	5 465	-2 217
SBU Central Eastern Europe	-1 517	4 320	3 649	-1 098	1 251	4 926	5 786	-1 612
Tikkurila yhteinen	-757	-733	-612	-1 062	-805	-858	-664	-674
Eliminoinnit	0	0	0	0	0	0	0	0
Yhteensä	5 772	33 186	31 398	-4 028	10 232	33 339	33 080	-5 182

Segmenteille
kohdistamattomat
erät:

Nettorahoituskulut	-3 705	-2 367	-1 052	-256	445	-2 524	-1 595	-618
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	-24	185	67	88	-168	239	69	-276

Voitto / tappio ennen veroja	2 043	31 004	30 413	-4 196	10 509	31 054	31 554	-6 076
---	--------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------

Varat segmenteittäin 1 000 euroa	31.3.2012	30.6.2012	30.9.2012	31.12.2012	31.3.2013	30.6.2013	30.9.2013	31.12.2013
SBU East	137 800	153 437	148 257	127 062	134 766	154 465	141 102	119 668
SBU Scandinavia	165 228	176 734	169 329	161 860	169 083	173 930	166 720	158 061
SBU Finland	92 904	88 408	83 850	74 674	87 025	85 560	79 121	71 977
SBU Central Eastern Europe	96 087	101 880	100 742	82 231	85 911	91 459	91 849	82 908
Segmenteille kohdistamattomat erät	89 354	100 368	51 360	47 054	83 641	89 061	45 873	44 407
Eliminoinnit	-88 012	-91 456	-66 912	-59 532	-83 477	-78 103	-62 903	-61 702
Varat yhteensä	493 362	529 373	486 626	433 348	476 949	516 372	461 762	415 319

Vantaalla helmikuun 9. päivänä 2014

TIKKURILA OYJ
HALLITUS

TIKKURILA INSPIRES YOU TO COLOR YOUR LIFE.™